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VELYKŲ VARPAMS SKAMBANT
Skambėkite, varpai, skambėkite, Velykų giesmės, 
Pavasario gaida šventa ir nemaria.
Mes į Tave, o Kristau, einame rankas ištiesę, 
Mes su Tavim nebijom brist ir per ugnies marias.

Tu išnešei tartum mažus vaikus mus iš pavojų 
Ant savo rankų iš mirties namų.
Ir Pats likai budėt su mūsų broliais —
Ir pervertais delnais dengi tėvų sodybas ir namus

Tu išnešei tartum mažus vaikus .. . Ir juodą naktį 
Savo šviesa kaip žiedus gaivini.
Ir leidai džiaugtis vėl diena plaštakėms
Užkėlęs šalčių ir audrų duris.

O Viešpatie, o Kristau, šiandien prisikėlęs, 
Velykų giesmėje, skambėjime varpų!
Kurs prikelt gyvent drugelį ir mažytę gėlę, 
Prikelk ir mūsų žemę iš kapų.'

Paulius Stelingis

PRISIKĖLIMAS
Pro mano langą padangių liepsnos 
Kaitros ugniniais verpetais verčias.
Žiedais pražydo pilki pelėsiai, 
Ištirpo sienos ir juodos kerčios.

APRIL, 1962

Mirtis krito: aleliuja, aleliuja, aleliuja:“KRISTUS KĖLĖ

Mirties bausme už

Fiodo-
Ir Ba-

mažiau

Pro mano langą prisikėlimai 
Pasaulio viltį didingai skelbia. 
Apsiaubė širdį varpų gaudimai, 
Visus nykybės aidus nustelbę.

VELYKŲ RYTO lUŠROS SPINDULIAI
KUN. B S. DA4IS (ZDNAVIČIUS)

Lietuva parodose

V. Mykolaitis - Putinas

LIETUVOS BYLA V£L PAJUDINTA 
JAV-bių KONGRESE

"O jei Kristus neprisikėlė, 
♦ai musę skalbimas yra tuš
čia*, tuščias ir jutę tikėji
mas”.

d Kor. 15, 14)

Giedri dienos aušra yra gra-

lios žmogus lamato gyvenimo 
tikslą ir ran a atsakus į pai
niausius kiaulinius-

IŠ mirties ^prisikėlusio Kris
taus spinduliavimo šviesoje 
kiekviena tiMoti siela pamato 
savo tįkėjunO tticrtįį kertinį ak-

gendama ir netobula, bus su
dvasinta ir visokių trūkumų ne
įveikiama. žodžiu, žmogus bus 
tada panašus į iš mirties pri
sikėlusį Kristų, nes vynmedžio 
šakutė negali būti skirtinga nuo 
paties kamieno.

Daug pasisekimo ir atgarsio 
susilaukusi “Persekiojamos Baž
nyčios" paroda Ravennoje pra
ėjusį pavasarį, kurioje Lietu
vos skyrius su savo virš 200 
fotografijų ir dokumentų pa
traukė visų dėmesį (suruoštas 
Vilko itališkosios ELTA fedak-

spekuliacijų
Vilniuje sausio 30 d. prasi

ėjusi aštuonių kaltinamųjų 
spekuliacijoje byla pasibaigė va
sario 9 d. paskelbus griežtus 
teismo nuosprendžius: mirties 
bausme sušaudant nuteisti — 
Michailas Rabinovičius, 
ras Kemineris, Aronas 
šia Reznickai.

Šioji byla buvo ne
išpūsta, kaip neseniai Vilniuje 
vykusi “Klaipėdos bažnyčios 
statybos byla” ir lygiai kaip ir 
anoji, ji sukėlė atgarsį ir va
karinėje geležinės uždangos 
pusėje. Apie nuteisimą mirties 
bausme paminėjo JAV UP1 a- 
gentūra, Žinias pakartojo ir vo
kiečių, prancūzų, šveicarų ir kt. 
kraštų spauda.

Vasario 6 d. kalbėjęs valst. 
kaltintojas, Lietuvos prokuroro 
pavaduotojas F. Archipovas 
smerkdamas spekuliantus, į- 
prastiniu būdu vėl iškėlė “vil
kišką kapitalizmą ir jo likučius” 
bei "buržuazinės visuomenės 
atplaišas”.

Kaip jau įprasta sovietiniuo
se teismuose, gynėjai taip pat 
kaltino savo ginamuosius, kal
bėjo apie jų padarytą žalą vals
tybei, kai kurie prašę netaiky
ti mirties bausmės, o kiti pa
reiškė sutinką su Archipovo pa
reikštu nusikaltėlių ir nusikal
timų “politiniu kvalifikavimu”.

Nei prokuroras, nei gynėjai 
neužsiminė ir, aišku, negalėjo

balti į9 kraity reikalu įnošto* 
j JAV-bię Senatą Ir Atstovę 
Rūmu*
Los Angelas, Calif. — Trys 

JAV-bių senatoriai ir vienas 
kongresmanas įnešė naujas re
zoliucijas į Kongresą Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos bylos rei
kalu. Senatorius Bourke B. 
Hickenlooper (R. — Iowa) ir 
senatorius Jack Miller (R. — 
Iowa) įnešė 1962 metų kovo 
mėn. 26 d. į Senatą naują re
zoliuciją (S. Con. Res. 64) Pa
baltijo kraštų laisvės reikalu. 
Šia rezoliucija norima Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos bylą perkel
ti į Jungtines Tautas, priver
čiant sovietus pasitraukti iš 
minėtų kraštų; komunistams pa
sitraukus iš šių valstybių pra
vesti ten Jungtinių Tautų prie
žiūroje laisvus rinkimus. Tą pa
čią dieną (kovo 26 d.) kon
gresmanas Charles B. Hoeven 
(R. — Iowa) įnešė lygiai tokio 
pat turinio, kaip kad virš mi
nėtų senatorių, rezoliuciją (H 
Con. Res 456) į Atstovų Rū
mus.

1962 metų vasario mėn pra
džioje senatorius Frank J. Lau
sche (D. — Ohio) buvo paža
dėjęs įnešti rezoliuciją į JAV- 
bių Senatą Pabaltijo valstybių 
laisvės reikalu. Senatorius Lau
sche tai atliko 1962 metų ko
vo mėn. Jo rezoliucija įregis
truota šiuo numeriu: S. Con. 
Res. 63. Senatorius Frank Lau
sche savo rezoliucijoje be ki
tų punktų, kurie yra akcentuo
jami jau iki šiol įneštose re
zoliucijose, reikalauja, kad vi
si tie asmenys, kurie yra nu
sikaltę naikindami pabaltiečius, 
būtų nubausti.

Rezoliucijų reikalu į abu lo- 
wos senatorius ir kongresmeną 
kreipėsi kun. kleb. Simonas 
Morkūnas, šv. Kazimiero lietu
vių parapijos klebonas Sioux 
City mieste, lowoje. į senato
rių Frank Lausche rezoliucijos 
reikalu buvo kreipęsis dr. inž- 
Algirda* Kastytis, LB Prad- 

ckenlooper yra Senato Užsienių 
Reikalų Komisijos nariai, kur 
toms rezoliucijoms turi būti 
duodama tolimesnė eiga.

Senatoriai Frank J. Lausche, 
Bourke B Hickenlooper ir Jack 
Miller bei kongresmanas Char
les B. Hoeven yra verti visų 
geros valios lietuvių padėkos. 
Visus juos reiktų prisiminti 
nors trumpais padėkos laišku
čiais. Senatorių adresas: Senate 
Office Building, Washington 
25, D. C.; kongresmanų adre
sas — House Office Building, 
Washington 25, D. C.

Iki šiol jau yra įneštos į 
JAV-bių Kongresą Lietuvos. 
Latvijos ir Estijos bylos reika
lu šios rezoliucijos: S. Con Res. 
12 (sen. Kuchel); H. Con. Res. 
153 (kongresm- Lipscomb); H. 
Con Res. 163 (kongresm. Mor
se); H Con. Res. 195 (kongr. 
Cunningham); H. Con. Res. 439 
(kongresm. Roosevelt); H. Con. 
Res. 444 (kongr. McDonough); 
S. Con Res. 63 (sen. Lausche); 
S Con. Res. 64 (senatorių Hi
ckenlooper ir Miller) ir H Con. 
Res. 456 (kongresm. Hoeven).

IT.

Rygoje einąs dienraštis “So- 
vetskaja Latvija" sausio mėn. 
pabaigoje pranešė, kad Latvi
joje susekta nelegalių, priešso- 
vietinių lapelių platinimas- Be 
to, paskleisti ir nelegalūs laik
raščiai. E. 

Visiems Susivienijimo nariams, veikėjams, bendra
darbiams, kuopų pareigūnams, “Garso” skaityto
jams ir rčmčjams nuoširdžiai linkime malonių 
džiaugsmingų Velykų švenčių!

} LRKSA DIREKTORIŲ TARYBA
, < >, , "GARSO" RED AKCIJA

žo visą rytinį dangaus skliautą 
ir žemę užlieja pirmais saulės 
spinduliais. Toji pat aušra pa
žadina nakties šešėliuose snau
dusią gyvybę ir ją išveda į die
nos šviesą.

Velykų rytas, kaip ir kiek
viena giedri aušra, yra ne tik 
gamtos grožio sublizgėjimas, 
bet sykiu jis simbolizuoja die
viškais spinduliais švytintį Kris
tų. Išganytojas savo žemiško 
gyvenimo metu du sykiu tokia 
nežemiška šviesa ir jėga suži
bėjo. Pirmą sykį Jo veidas su
žibo ant Taboro kalno kaip 
saulė, o rūbai tada pasidarė 
balti, kaip sniegas Antrą sy
kį Jo kūnas įgavo spinduliuo
jančios jėgos, kada prisikėlė iš 
kapo. Todėl suprantama, kad 
esant užrakytoms durims, Jis 
pro jas, lyg saulės spindulys 
pro stiklą, prasiveržė, ir, atsi
stojęs tarp išsigandusių savo 
mokinių, tarė: “Ramybė Jums!”

Jei mūsų Išganytojas nebūtų 
nugalėjęs mirtį. Jo mokslas, 
stebuklai ir Bažnyčios likimas 
būtų žuvę kapo tamsoje. Apie 
Kristų šiandien žmonija gal kal
bėtų, kaip apie buvusią nepa
prastą asmenybę, tačiau netu
rinčią šiai dienai praktiškos 
reikšmės. Bet dabar, kada Die
vo Sūnus galingai žengė pir
mąjį Velykų rytą iš kapo, Jo 
Asmenybė suliepsnojo niekad 
negęstančiomis šviesomis. Tų 
šviesų spinduliavime geros va

ta Kristaus kapo anga, Jam gi 
prisikeliant iš mirties, tas ak
muo tapo visos Bažnyčios pa
matu. Niekas negalėjo įtikinti 
netikėlį Tomą, kaip tik pama
tymas gyvo, iš mirties prisikė
lusio Išganytojo. Užtat Sv. Po
vilas neveltui ir sako: “O jei 
Kristus neatsikėlė, tai mūsų 
skelbimas yra tuščias, tuščias 
ir jūsų tikėjimas” (I Kor. 15, 
14).

Pirmųjų Velykų ryto aušros 
spinduliuose, lyg nuostabiame 
ir tolimame regėjime, matome 
ir savo būsimą iš mirties prisi
kėlimą. Apaštalų Tikybos išpa
žinime žodžiai: “Tikiu į kūno 
prisikėlimą” remiasi Kristaus 
prisikėlimu Tiesa, jau Senojo 
Testamento metu buvo tikima 
į būsimą prisikėlimą iš mirties, 
tačiau tada dar trūko tikro pa
vyzdžio, patvirtinančio tą pa
slaptį. Dievo Sūnus, pavadin
damas mirtį miegu, kitus iš jos 
prikėlęs ir pagaliau pats ją nu
galėjęs, aiškiai pažymėjo, kad 
Dievas yra gyvybės ir mirties 
Valdovas. Šią gilią tikėjimo pa
slaptį pirmasis ėmė aiškinti šv. 
Povilas pirmajame krikščiony
bės amžiuje korintiečiams. Tą 
aiškinimą ir šiandien mes ga
lime pasiskaityti pirmajame jo 
laiške 
nims. 
nome, 
kelsis 
jis bus ne toks pat, nes kas 
jame buvo silpna, skaudama, 

Korinto miesto krikščio- 
Skaitant tą laišką, suži- 
kad nors žmogaus kūnas 
iš dulkių tas pats, bet

mlrtlės prisikėlęs Išganytojas 
yra vaizdas ne tik žmogaus kū
no prisikėlimo, bet sykiu ir jo 
dvasios. Anot Sv. Rašto, nuo
dėmė yra sielos mirtis, o jos 
pašalinimas iš gyvenimo reiš
kia prisikėlimą. Toks nuodėmės 
pašalinimas dažnai yra suriš
tas su sunkenybėmis ir didelė
mis aukomis, tačiau jis yra ga
limas. Jei dvasios prisikėlimas 
būtų neįmanomas, sūnus palai
dūnas nebūtų grįžęs į tėvo na
mus ir Goetės Faustas būtų iš
gėręs nuodų taurę iki dugno! 
įspūdingas yra ir Marijos Mag
dalenos likimas — Jos prisikė
limas iš nuodėmės ne tik pa
vaizduojamas Kristaus iš karsto 
prisikėlimu, bet ir tuo prisikė
limu sujungiamas, nes juk die
viškasis Mokytojas pirmąjį Ve
lykų rytą pirmiausia tai buvu
siai Jeruzalės nusidėjėlei pasi
rodė1 Iš to plaukia išvada: kur 
yra dvasinis atgimimas, ten at
eina gyvasis Kristus ir atneša 
savo Ramybę!

Velykų ryto aušros spindu
liuose įžiūrima ne tik atskiro 
žmogaus prisikėlimas, bet sykiu 
jie šviesiomis viltimis uždega 
net ištisas tautas, kurios neša 
kokias nors gyvenimo sunke
nybes, o ypač vergijos pančius. 
Melas, klasta, neapykanta pri
kalė Išganytoją prie Kryžiaus, 
tačiau tuo būdu Jo dieviška 
pasiuntinybė nebuvo sužlugdy
ta; Evangelija ir šiandien tebė
ra skelbiama, nes Jos pagrin
das yra Tiesa. Kelias ir Gy
venimas Panašiai nebus su
žlugdytos ir tos tautos, ku
rios kenčia ir kovoja dėliai lais
vės ir tiesos; melas ir smurtas 
yra laikini dalykai, o tiesa tve
ria amžinai!

Pagal socialdemokratų laik
raščio “Ostspiegel” pranešimą 
1961 m. sovietų valdomoje R 
Vokietijoje kalėjimuose buvo 
laikoma 20,000 politinių kali
nių. Kalinių skaičius ypatingai 
pakilo po rugpiūčio 13 d. Prieš 
tą datą politinių kalinių buvo 
mažiau kaip 10,000. ■ I.

ją i

jau- 
ini- 
kil-

— lapkričio mėnesiais Faenza yra nesveikos nusikaltėliškos 
mieste. Susidomėjimas buvo la
bai didelis ir rengėjai susilau
kė eilės prašymų perkelti 
kitus miestus-

Ravennos katalikiškosios 
nimo organizacijos ėmėsi 
ciatyvos suruošti pastovią
nojamąją parodą. Talkininkau
jant ELTA PRESS, į Lietuvos 
skyrių buvo parinktos 58 įspū
dingiausios fotografijos, liudi
jančios sovietų darbus Lietuvo
je, tiek persekiojant katalikų 
bažnyčią, tiek lietuvių tautą. Pa
roda bus vežiojama 
centrinę Italiją.

po visą
E.

be 3,000Leipcigo parodoje, 
sovietinių eksponatų, būsią iš
statyti ir Lietuvos gaminiai. 
Jų tarpe Leipcigo mugės lanky
tojams parodyti Vilniuje paga
mintas frezavimo stakles, me
džio drožlių plokštes. Šiauliuo
se gaminamus dviračius paaug
liams “ereliuką” ir “Kregždu
tę” ir kt. prekes. Lietuvos pre
kės dar numatoma eksponuoti 
Libijoje. Budapešte, Poznanėje, 
Izmire ir k.

Laisvųjų estų spauda Švedi
joje, pasinaudodama šveicarų 
šaltiniais, skelbia, jog pastaruo
ju metu iš Pabaltijo kraštų vyk
domas individualinis ir kolekty
vinis (per įmones ir kolchozus) 
gyventojų perkeldinimas į šiau
rines Kamčatkos ir Amūro upės 
sritis. Savaime suprantama, kad 
į iškeldintųjų vietas atgabena
mi rusai. E.

BUENOS AIRES, ARGENTI
NA. Kovo 29-tą ginkluotų jė
gų vadai nušalino prezidentą 
Arturo Frondizi ir jo vyriausy
bę, privedusią prie peronistų, 
kastriečių ir komunistų įsiga
lėjimo ir chaoso. Manoma, kad 
naujas režimas užbaigs pataika
vimus Maskvai ir jos sateli
tams-

PALM B1ACH, CALIF. Kovo 
24-tą prezidentas Kennedy turė
jo pasimatymą if pasitarimą su

santvarkos vaisiai.

DAMASCUS, SYRIJA Kovo 
28-tą armijos vadai nuvertė 
prezidento Nazem ei Koudsi vy
riausybę už nukrypimą nuo 
1961 metų rugsėjo 28-tos suki
limo tikslų ir aspiracijų. Mili- 
tariniai vadai sako sieksią vie
nybės ir bendradarbiavimo su 
kitomis arabų tautomis, Pales
tinos problema ir kova už Iz
raelio užgrobtos teritorijos su
sigrąžinimą bus pirmaeilėmis 
problemomis.

PARYŽIUS. Kovo 26-tą pran
cūzų vyriausybė, pasipiktinus 
Kremliaus elgesiu Alžirijos at
žvilgiu, atšaukė savo ambasa
dorių Maskvai ir įsakė Sovietų 
ambasadoriui apleisti Prancū
ziją

EDWARD R. MURR0W,

JAV Infirmacijoa Agentūroj 
(U8IA) direktorių*, atkin
ką* dalyvauti Sovietų vaikų 
mano parodo* Washington* 
atidarymo kovo 30 diena, 
ne* tojo parodoje Sovietai 
stengiau pavaizduoti Lietu
vą ir kitas Pabaltijo respub
lika* 
llml*. 
gauti 
J*gom
mSalna to atsiekti kultūrinių 
mainų priedangoj, bet Ir Cla 
auaMOrla su JAV vyriauey- 
Ma nepalauilamu nuetetaty- 
mu agroeijoe nepripeilntL 
Beje, Sovietų spauda direk
torių Morrow atakuoja ui

Savlatų Sąjungos da- 
NegalMami kitaip 14- 
pripažinimą brutalim 

(vykdyti agraaljal,

santykių ardymą.
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VLIKas APIE RUSIŠKOJO 
KOMUNIZMO APGAULES

(Iš radlįo transliaci|ę)

Praėjusį kartą, mieli klausy
tojai, kalbėjome apie pirmuo
sius žingsnius rusinant Lietu
vą. Šių dienų gyvenimas pa
vergėjams diktuoja kitas sąly
gas. Komunistai šiandien ne
gali taip paprastai uždrausti 
lietuvišką spaudą, uždaryti lie
tuviškas mokyklas. Tačiau jie 
visą laiką ieško būdų pateisin
ti savąją rusinimo politiką, gud
riais manevrais paslėpti jos 
pėdsakus.

Kas iš jūsų pokario metais 
lankėte viduriniąsias mokyklas, 
gerai atsimenate, kad istorijos 
pamokose Lietuvos praeitis bu
vo nagrinėjama labai paviršu
tiniai. Dar daugiau: mūsų gim
tojo krašto senovė buvo per
tvarkyta taip, kaip to reikala
vo partija. O pertvarkyti rei
kėjo daug ką. Reikėjo įrodyti, 
kad senovės lietuviai, patekę 
rusų vergijon iš laukinių virs
davo . .. labiau civilizuotais. 
Jaunieji moksleiviai turėjo pa
tikėti, kad Žalgirio mūšis buvo 
laimėtas vien todėl, jog Vy
tautui j pagalbą atėjo .. ru
sai. žodžiu, rusai buvo ta “ge
roji" laumė, kuri visur ir vi
sada padėjo lietuviams, juos 
globojo, mokė ir vedė į švie
sų gyvenimą. Ar neprisipildo 
jūsų širdis rūsčiu pykčiu, gir
dint tokį lietuvių paniekinimą? 
Taip, širdis prisipildo rūsty
bės, bet jūs baigėte mokyklą, 
išėjote į gyvenimą ir atitolote 
nuo taip opių klausimų Buvo 
ir tokių, kurie patikėjo istori
jos pamokomis.

Maskvoje leidžiamas žurna
las “Komunist” praėjusiais me
tais 18 numeryje išspausdino 
plačią recenziją apie Jurgio 
Jurginio Lietuvos istorijos va
dovėlį. Recenziją paruošė Vil
niaus partijos istorijos institu
to direktorius šarmaitis ir so
vietinis istorikas Pašuto, šia
me straipsnyje labai daug pik
tų žodžių apie vadovėlį, bet 
mes prisiminkime tik kelis iš 
jų

“.. apie Lietuvos prijungi
mą prie Rusijos — pažangų is
torinį įvykį knygoje pasakyta 
neryškiai ir neįtikinamai”. Štai 
kaip partijos įsakymu vertina

ChnaMlMs mutsdal vHtoti Ir “sutverk ytr eave auka*.

-

mas šimtmtetinU Rusijos carų 
viešpatavimas Lietuvoje! Lietu
viškosios spaudos uždraudimas 
pagal šarmaitį ir Pašuto buvo 
pažangus įvykis. Muravjovo — 
Koriko siautėjimas mūsų krašte 
taip pat buvo ... pažangūs į- 
vykiai. Lietuviškų mokyklų už
darymas, sistemingas krašto 
apgyvendinimas rusais, bet ko
kios lietuviškos kultūros už
gniaužimas tai vis pažangūs ir 
dar kartą pažangūs įvykiai. 
Kiek cinizmo, kiek niekšingo 
parsidavimo šiuose žodžiuose!

Kodėl gi prireikė tokio Lie
tuvos pavergimo įvertinimo? 
Tam, kad diena iš dienos kar
toti tą pačią pasaką — tik ru
sai nešę į Lietuvą gėrį. Taip 
"perplaudama” žmonių smege
nis partija žingsnis po žings
nio tikisi įgyvendinti savo ru
sinimo planus

Komunizmo ideologai ir ru- 
sicizmo skleidėjai ėmėsi ieškoti 
naujų būdų be pastebimos prie
vartos kuo plačiau paskleisti 
rusų kalbą. Jie į pagalbą pasi
kvietė mokytojus, dėstytojus, 
mokslininkus. Vilniaus univer
siteto dėstytojas Gailiūnas žur
nalo "Tarybinė mokykla” 1961 
m. Nr 11 išspausdino straips
nį apie užklasinius lietuvių kal
bos darbus vidurinėje mokyk
loje- Straipsnio autorius pir
mą kartą viešai išveda teori
jas, kad dėstant lietuvių kalbą 
būtina ją tampriai sieti su ... 
rusų kalba. Gailiūnas nurodo 
lietuvių kalbos mokytojam net 
pasikalbėjimų su mokiniais bei 
rašomųjų darbų temas Štai ke
lios iš jų: įžymieji rusų kalbi
ninkai. jų pagalba lietuvių kal
bininkams seniau ir dabar, ru
sų kalbininkų įnašas į lietuvių 
kalbos mokslą, rusų ir lietu
vių kalbos žodyno ir gramati
kos panašumai. Reikšmingos te
mos, tiesa?

Taip, visos nurodytos temos 
turi skiepyti mokiniams pagar
bą rusų kalbai. Gailiūnas su
darė dar vieną šėtonišką meto
dą — mokydamiesi gimtosios 
kalbos jauni moksleiviai dabar 
turės mokytis ir rusų kalbos. 
Jo patarimais kalbos pamoko
se reikia ugdyti mokinių sovie
tinį patriotizmą ir internaciona
lizmą.

£>.***>

OKUPANTAS LIETUVIO LAISVOS 
SIELOS PAVERGTI NEGALI 
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Jau. kbrtą praeityje lietuvių 
tauta 180 mętų nešė vergovės 
jungą ir pirma proga jo nusi
kratė- Ji jo nusikratys ir atei
tyje. Mūsų viltys paremtos ne 
tjk istorija, bet ir šių dienų, 
dargi pastarųjų dienų tikrove.

Kada kitur - Lietuvos atsto
vavimas ima blėsti, aš džiau
giuosi, kad su Vasario 16-tąja 
atgimė Kanadoj Lietuves kon
sulo veikla. Kanados lietuviai 
jau nebe našlaičiai- Tai irgi 
reikšmingas, viltį žadinąs, reiš 
kinys.
.Viltimi dvelkia Afrikos kon
tinentu einąs tautų pavasaris 
ir ženklai, rodą, kad “didžiojoj 
tėvynėj” neramu. Viltį gaivina 
ir šių metų jubiliatas Maironis. 
Jis vilties ir Lietuvos prisikėli
mo bei jos nemarumo poetas. 
Stiprinkimės jo raštais.

Bet žavėtis būsimu Lietuvos 
prisikėlimu permaža. Be vilties, 
reikalinga dar ryžto, budėjimo 
ir darbų. *

Aš tikiu, kad ši Vasario 16- 
ji nueis į išeivijos istoriją, kaip 
posūkio į Amerikos lietuvių vie
nybę diena Vienybėje mes bū
sime svaresni ir Lietuvai nau
dingesni. Aš sveikinu išauštan
čią “vardan tos Lietuvos” vie
nybės dieną.

Kada Kristus Alyvų daržely
je maldavo, kad Jo kančios tau
rė būtų atitolinta, Jo numylėti 
apaštalai, vietoj budėti, užmigo. 
Kristus jiems pastebėjo: “Argi 
negalėjote valandėlę su manim 
pabudėti?”.

Šiandien lietuvių tauta ne 
Golgotos išvakarėse, šiandien 
ji eina kryžiaus kelius. Dauge
liui tame kaičios kelyje nu
sviro galva, nusviro ji ir už 
jus, laimingu^.išeivius ir trem
tinius laisv^je.^Tat, budėkime 
ir birbkime, lead nesusilauktu
me gyvenimo šaulėlydy sąžinės 
priekaišto "Argi negalėjote su 
kenčiančia tauta valandėlę pa
budėti ir dėl jos pasišvęsti?".

Kada Kainas užmušė Abelį, 
Dievo balsas jį persekiojo: Kur 
tavo brolis Abelis?”. Nuo savo 
tautos nusigręžusį lietuvį irgi 
persekios balsas: “Kur tavo tė
vynė, kur tavo tėvų bei protė
vių kapai?”. Jeigu toji Tėvynė 
ir kapai mindomi okupanto 
purvino bato, lietuvio garbinga 
pareiga veikti, kad Lietuvą nuo 
jo išlaisvinus Laisvė nedaloma. 
Tat, Lietuvos laisvės klausimas 
viso laisvo pasaulio reikalas. 
Kas dirba Lietuvai — dirba 
ir Amerikai.

vtktovi, 
Tauty ailėn įstojo Lietuva“.

(Maironis)

Dabartiniu metu Kremlius 
lengvai Ir greitai pasišauna pri
pažinti nepriklausomybę tautų, 
kurios niekad laisvės nepažino 
Mes joms nepavydime. Bet mes 
atsimename, kad Lietuvai ke
liantis mums reikėjo žūtbūtinę 
kovą prieš komunistinę Rusiją 
vesti, kad privertus Maskvą nu
silenkti lietuvių tautos valiai. 
Po kovų ir aukų Maskva jai 
nusilenkė Dar daugiau. Ji iš
kilmingai pasižadėjo Lietuvos 
nepriklausomybę gerbti amži
nai. Pažadas paliko pažadu. 
Kremlius pažadus duoda ne 
tam, kad juos gerbti. Pirma 
proga imperialistinė Kremliaus 
ranka su Hitlerio palaima, už
gniaužė Lietuvos nepriklauso
mybę, sutrempė lietuvių tautos 
laisves. Pirma proga Kremlius 
ir Afrikoje, ar kitur, užgniauž
tų ir kitų tautų laisves, nes jis 
pasinešdinęs visą pasaulį palai
doti ir apsisprendimo teisę te
pripažįsta tik tom tautom, ku
rias jo letena pasiekti negali. 
Jei jis ragus įgytų — visą pa
saulį išbadytų. Pakankamai drū
tų ragų Maskva dar neturi. 
Duok, Dieve, kad jų niekad ne
turėtų

Jokiam kare, dargi Žalgirio 
laukuos, mes tiek aukų nepa- 
klojom, kiek jų turėjome So
vietams Lietuvą okupavus. Au
kos carų laikais blanksta prieš 
tąsias, kurias teko pakelti prie 
Šių dienų raudonųjų carų. Ma
sinės nekaltų žmonių deportaci
jos yra šiurpiausias Sovietų 
“žygdarbių” pavyzdys? O> tų 
“žygdatbių” Tfeiškėbi^ W tėbesi- 
reiškia visokiom formom. Lais
vės ir teisės nusavintos, nuosa
vybė atimta, lietuviai paversti 
skurdžiais. Gi anot Valstybės 
sekretoriaus, Dean Rusk, “kur 
komunizmas pasirodo, badas pa
seka." Nei žodžio nei rašto 
okupantas kitokio nepakenčia, 
kaip raudonąjį raštą- Rusija no- 
pagydomas vianos spalvos ligo
nis.

Lietuvos jaunimo daina Tėvy
nės laukuose nebeskamba. Nė
ra kam dainuoti. Lietuvos jau
nimas arba Sibire, okupanto 
kariuomenėje, arba pasiųstas 
“plačiosios tėvynės" dirvonų 
plėšti, arba miestuose dirba ar 
mokos Likusiems kolchozuose 
nėra nuotaikos dainuoti po bau
džiavos sunkių darbų.

Religija gujama iš šventosios 
Lietuvos, rusifikacija metodin
gai ir intensyviai vykdoma. Tau
ta maitinama melais, jos istori
ja falsifikuojama, žmogus pa
verstas baudžiauninku, žodžiu, Buv Valst. Tęątro aktorius P. 
siekiama lietuvį nužmoginti nu- 
lietuvintį ir išnaikinti lietuvių 
tautą.

“Kad tu, gude, nesulauktum 
tarė savo laiku Baranauskas. 
“O vienok Lietuva juk atbus gi 
kada, neveluti ji tiek iškentė
jo”, bylojo Maironis. Ir, ištie- 
sų. okupantas lietuvio laisvos 
sielos pavergti negali. Jis bejė
gis užmušti jame viltį būsimu 
Lietuvos prisikėlimu- Gi vilčiai 
pagrindo yra.

Istorija iškalbingai moko, kad 
tironai neamžini. Kur šiandie
ną Hitleris ar Mussolini? Jų 
dargi palaikai išnyko, kaip dū
mai blaškomi bėjo. Tas, kuris 
ištikimai pildė Stalino valią ir 
kopė per kitų lavonus j jo sos
tą, pagarbiai nešė jo karstą, per 
laidotuves liaupsino, pirma pa
togia proga, nakties tamsumoj, 
išmetė jo lavoną iš Lenino kai
mynystės Į patvorį. Jis spyrė < M 
tkm, kuriam esant gyvam įopa-. 
ką šoko ir pragoti neišdrįso.

Auckland*, tolimos N. Zelan
dijos sostinėje, Vasario 16-ji 
paminėta vasario 17 d. Minėji
me paskaitą apie dr. J. Basa
navičių skaitė agr. C Liutikas.

Šimkus skaitė Aisčio. Brazdžio
nio eilėraščius. E-

ruošiamas leidinys 
vetkla Argentinoje" 
išleisti rūpinasi Ro-

Spaudai 
"Lietuvių 
Sį leidinį 
sarto Lietuvių Bendruomenės 
pirmininkas Jonas Papečkys. 
talkininkaujamas spaustuvinin
ko Brizgio E.
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Sargybų kuopos 
t 15 m. sukaktis

Kovo 8 d. 4204 r- seniau- 
Moji IMuviška Sargybų Kuopa 
iškilmingai paminėjo savo 15 
m. lukaktį. Atsilankė daug 
aukštų amerikiečių karininkų, 
Hetttviškų organizacijų atstovų, 
vokiečių ir buv. lenkų centro 
viršininkai. Menininkai paįvai
rino kruopščiai parengtą pro
gramą. šios kuopos vadas — 
kpt. J. Matulaitis- Ji buvo į- 
steigta 1946 m. gruodžio 15d. 
Matinheime • Kaefertal Kelis 
kartus perkelta, pagaliau ji į- 
sikūrė Uhlerborne, netoli Main- 
to- Kuopai vadovavo devyni bu
vę Lietuvos kariuomenės kari
ninkai. Iš pradžioje buvusių 
276 vyrų šiandien beliko du 
Kuopoje ligišiol tarnavo 1,360 
vyrų. Keturi vyrai yra dalyva
vę 1949 m. Berlyno oro tilte; 
1950 m. dalinys, birželio mėn. 
minėdamas išvežimų sukaktį, 
dvi dienas badavo ir sutaupy
tą maistą pasiuntė pabėgėliam 
į Berlyną. 1956 m. kuopa pa
siuntė aukas vengrų pabėgė
liams ir šiais metais — Ham
burgo potvynių aukoms. Kas 
mėnesį renkamos aukos Vasa
rio 16 gimnazijai ir kt. lietu
viškoms organizacijoms. Minėji
mo šventėje sveikino Vliko 
Vykd. Tarybos pirm J. Glem- 
ža ir PLB Vokietijos Krašto 
V-bos pirm. kun. Br. Liubinas.

E-

Buvęs LRKSA 
sekretorius

JURGIS TUMASONIS

Gimė 1881 m rugsėjo 22 d, 
Lapšų kaime, Seirijų parapijoj, 
Alytaus apskrity. Atvykęs į 
JAV tuoj įsijungė į visuomeni
nę veiklą. Yra dirbęs kaip ma
šinistas ir administracijos pa
reigūnas prie “Draugo”, “Ka
taliko", “Garso”, "Amerikos” 
ir kurį laiką yra buvęs “Darbi
ninko” administratorium.

Ilgametis Katalikų Federaci
jos New York - New Jersey 
apskrities veikėjas — buvęs 
sekretorium ir ėjęs kitų virši
ninkų pareigas.

Į LRKSA įsirašė 1905 me
tais. 1920 metų seime Chicago- 
je buvo išrinktas centriniu Su- 
siv. sekretorium; 1922 metų sei
me buvo išrinktas iždo globė
ju. Jis taipgi yra buvęs įvairių 
Susiv. Konstitucinių komisijų 
nariu.

Mirė 1947 m. rugsėjo 3 d. 
ir palaidotas šv. Jono kapinėse, 
Brooklyne.

Rosario mieste įvykus pirmai 
valstybinei agrikultūros šventei 
banketo metu laive kalbadėmas 
provincijos vyriausybės atsto
vas dr. J. Hipolito iškėlė lietu
vių ir kitų ateivių prisidėjimą 
prie Argentinos ūkio, pramo
nės ir kultūros kėlimo. Geriau
sią įspūdį padariusi lietuvių 
veikėjų ir lietuvaičių delegacija.

Buenos Aires mieste Vladė 
Maiėlaitė - Survilienė su savo 
vyru Benediktu Survila turi mo
terų madų firmą. Sausio 19 d. 
Survilai lėktuvu išvyko į Pary
žių ir kltut cęutrus aplankyti 
keturias pasaulio moterų madų 
parodas. Jie dar lankysis Pana
moje, New Yorke, Skandina vi-

VIENYBES MANIFESTACIJA. Sen. Dlrksenas, reap, lyderis, balsavo au 
demokratų lyderiu Manafleldu už prezidento Kennedy (galiojimų skolinti 
J. Tautom 100 mil. Dlrkeenaa kalbėjo; At pasitikiu prezidentu, nes Jie 
yra mOeų prezidentas.

KOMUNISTAI SUSIRŪPINĘ SPAUDA
Vasario 28 d. Vilniuje įvy

ko II-sis sovietinių Lietuvos 
žurnalistų suvažiavimas. Jame 
dalyvavo visų Lietuvos miestų 
ir rajonų laikraščių, radijo ir 
televizijos komiteto, leidyklų ir 
telegramų agentūros darbuoto
jai. Suvažiavime, kaip taisyklė, 
dalyvavo Maskvos, Baltarusijos, 
Latvijos, Estijos ir Kaliningra
do (Karaliaučiaus) spaudos at
stovai.

Pranešimą apde sovietinių 
Lietuvos žurnalistų darbą ir jų 
uždavinius, ryšium su partijos 
22-jo suvažiavimo nutarimais 
padarė žurnalistų s-gos valdy
bos pirmininkas J. Karosas. 
Primindamas, kad pagrindinis 
žurnalistų uždavinys yra “visas 
jėgas skirti komunizmo staty
bai”, pranešėjas taip pat pa
stebėjo, kad Lietuvos spauda 
dar turinti daug trūkumų. J. 
Karoso nuomone, spaudoje vis 
dar nepakankamai ryškiai vaiz
duojamas kuriamasis darbas, la
bai mažai spausdinam medži- 
gos pie “darbo žmones — ko
munizmo statytojus”. Jo nuo
mone, vienintelė darbo pageri
nimo priemonė yra besąlygiš
kas "PTavdos” laikraščio (Mask
vos) sekimas tiek formos, tiek 
ir turinio atžvilgiu. J. Karosas 
dar kartą patvirtino esamą So
vietuose pažiūrą, kad kopijuo
dami ir pamėgdžiodami laikraš
čiai visiškai nustoja savo veido. 
Kaip bebūtų pavadintas laikraš
tis, visi jie turi tuos pačius 
skyrius, tokius pat vedamuo
sius, yra panašiai sulaužyti ir 
standartiškai iliustruoti. Čia ir 
slypi sovietinės spaudos nepo
puliarumas- Tačiau tai tik for
ma- žmonės sovietinių laikraš
čių nemėgsta ir dėl nuolatinio 
turinio vienodumo, visiems nu
sibodusios komunistinės propa
gandos ir skelbiamų informaci
jų neteisingumo, iškraipymo.

Diskusijose dėl spaudbs Lie
tuvoje darbo pagerinimo ilgoką 
kalbą pasakė A. Laurinčiukas, 
buvęs “liesos” korespondentas 
JAV. Laurinčiukas nurodė, kad 
spauda žymiai pagerės, jei jo
je bus “žymiai aštriau, giliau 
kritikuojamas JAV imperializ
mas, ryškiau demaskuojamas 
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buržuazinių nacionalistų tikra
sis veidas”. Pasirodo, kad dėl 
sovietinės spaudos trūkumų 
esančios kaltos ... JAV-bės!

Elta

AUKOS LIETUVAI
LAISVINTI

Kovo mėn- 20 dieną Lietu
vos General. Konsulatas New 
Yorke gavo paštu voką iš Wor
cester, Mass., kuriame buvo 
rasta dvidešimt dolerių grynais 
pinigais, ir nepasirašytas popie- 
rio lapas su įrašu: “Lietuvos 
Reikalui”.

Nežinomam lietuviui ar lietu
vei Generalinis Konsulatas reiš
kia gilią padėką už šią kilnią 
ir nuoširdžią auką.

Neseniai, kaip jau buvo pra
nešta spaudoje, Generaliniam 
Konsulatui New Yorkė buvo į- 
teikta $340.75, kuriuos paliko 
Lietuvos laisvinimo reikalui ve
lionis Povilas Budreika, miręs 
Kanadoje- „„L.G.K.

Ateitininkai išrinko naują 
vadovybę

Ateitininkų federacijos vyr. 
rinkimų komisija paskelbė, kad 
korespondenciniuose rinkimuo
se dalyvavo 1110 narių.

Ateitininkų federacijos vadu 
išrinktas dr. St. Bačkis 975 bal
sais; į federacijos valdybą: dr. 
A. Sužiedėlis — 944, dr. V- 
Vygantas — 850, inž. A. Barz- 
dukas — 791, kun. V. Dabu- 
šis — 734, J. Soliūnas — 564. 
Kandidatais liko dr. VI. Vilia
mas — 513, J. Vitėnas — 439 
ir Pr. Grušas — 381.

Kontrolės komisijon išrinkti: 
pirm L. Valiukas — 584, kan
didatu į pirmininkus — dr. Br. 
Radzivanas — 457; nariais: inž. 
J Jodelė — 774, J. Kojelis — 
662; kandidatu — inž- A. Sa
balis — 526.

Skaičiuojant rinkimų duome
nis buvo gautas dr. St. Bačkio 
raštas, kuriuo praneša, kad jam 
atsirado neįveikiamų kliūčių 
perimti Ateitininkų Federaci
jos vado pareigas. T.Ž.
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Gen. Konsulo Dr. P. DaužVardžio
sukaktis minint ,/

Lietuvos atstovo J. KAJECKO kalba, pasakyta Chicago!# kovo !• 
g#n#r. konsulo Dr. P- DAUŽVARDŽIO pagorbtuviso.

GEN. KONSULAS DR. P. DAUŽVARDIS kalba Chlcagoje.

Šiose Lietuvos generalinio 
konsulo dr. P Daužvardžio pa- 
gerbtuvėse dalyvauti man ir 
garbė ir didžiausias malonumas. 
Gėriuosi Lietuvių Bendruome
nės ir Chicagos lietuvių visuo
menės atstovų šaunia iniciaty
va šio vakaro jubiliatą pagerb
ti. Tos pagarbos jis su kaupu 
nusipelnęs. Aš giliai dėkingas 
ir už garbę šiose pagerbtuvėse 
dalyvauti

Šiuo metu Lietuvos pareigū
nui tik siaura prasme valdinin
ku palikti — nepakanka. Lie
tuvių tautos Golgota ir jos ver
govė stato didesnius pareigūnui 
reikalavimus. Valdininkui šablo
ninio darbo permaža. Lietuva 
reikalinga meilės be rezervų. 
Ji mylėtina be klystkelių, be 
pretenzijų į padėką bei pagarbą, 
nežiūrint, ar jį giria kas ar pei
kia. Lietuvos pareigūnas ir jo 
darbas laisvėje nėra nei dides
nis nei svarbesnis už tautos 
šventųjų kankinių auką ir kan
čią. tik nepalyginamai garbin
gesnis. negu tautos laisvės me
tu.

šios pagerbtuvės nepapras
tos ir atliekamos nepaprastu 
metu. Nepaprastos dėl to, kad 
jomis atžymima jubiliato be
veik pusšimtinis metų veiklos 
ir Lietuvai ir lietuvybei, dau
giau kaip trečdalis šimtmečio 
kruopštaus ir sąžiningo darbo 
Lietuvos konsularinėje tarnybo
je ir ketvirtis šimtmečio jo 
darbuotės Chicagoje. Dar dau
giau. Tas kaupas metų buvo 
garbingojo jubiliato gyvenime 
pajėgiausi ir produktingiausi 
gyvenimo metai Jie jau nebe
grįš Tai kilnaus pareigūno au
ka Lietuvai ir lietuvių tautai, 
lengva būti patriotu Lietuvos 
nepriklausomybės saulėtom die
nom Sunkiau ir garbingiau tau
tai pasišvęsti jos laisvės sute
mų metu, nepaisant, kad tas 
darbas ir gyvenimo saulėlei
džio palydimas.

Jubiliatas iš carų priespau
dos atvyko į šią laisvės šalį pir
mais Didžiojo karo metais. Jis, 
pilna žodžio prasme, yra atei

•f M NO BAŽNYČIA

vis, kaip ir daugumas Ameri
kos lietuvių; taigi, vienas jū
siškių Jis čia tuojau įsijungė 
į visuomeninį darbą ir jam va
dovavo Baigęs Amerikoj moks
lus. įstojo į atgimusios Lietu
vos užsienių tarnybą ir joje 
ligi šiai dienai tebėra. “Ai- švie
tė mums saulė ar orai apte
mę", — jis liko lygiai ištiki
mas Lietuvai sūnus. Jis ta pras
me ne tik lietuvių tautos, bet 
ir Amerikos išeivijos pažiba ir 
pasididžiavimas. Jis, kaip tas 
ąžuolas prie Nemunėlio, audrų 
nepaiso. Jis — simbolis Lietu
vos valstybės egzistencijos ir 
politine ir juridine prasme Jis 
— simbolis kovojančios tautos 
už laisvę ir nepriklausomybę. 
Jis dėl jos kovojo žodžiu, ap- 
važinėjęs beveik visas didesnes 
Amerikos lietuvių kolonijas. 
Jis už ją kovojo ir tebekovoja 
ir plunksna. Jo straipsniai bei 
laiškai amerikiečių spaudoje 
yra gausūs ir taiklūs. Tik šiemet 
Vasario 16 proga suspėjo pasa
kyti jūsų apylinkėje net septy
netą kalbų, iš kurių dvi sveti
miems Tai yra daugiau, negu 
kai kuriuose postuose Lietuvos 
pareigūnų pasakoma per pen
ketą metų. Gi turėtina galvoje, 
kad jubiliato kalbų rugiapiūtė 
trunka apskritus metus, metai 
iš metų, visais savaitgaliais ir 
be atostogų. Pavaduotojo, kaip 
žinote, jis neturi. Tat jubilia
tas yra pavyzdingas ir garbin
gas Lietuvos užsienių tarnybos 
pareigūnas. Jis — riteris be 
priekaišto kovoje už Lietuvą, 
už tautos pamintas laisves bei 
teises, už lietuvybę išeivijoje 
ir už pastangas palaikyti, ug
dyti ir skelbti viltį prikelti Lie
tuvą mūsų. Jis tikėjo ir tebe
tiki Lietuvos istoriniu amžinu
mu. Jubiliatui tos vilties Krem
liaus tironai niekad neišplėš.

Jo darbas pirmon eilėn yra 
susijęs su Lietuvos valstybės 
ir jos piliečių ekonominių tei
sių apsauga bei gynimu. Jis se
ka Lietuvos prekybos sutarčių 
vykdymą, tiria gyvenamos vie
tos rinkos sąlygas ir informuo

ja minieteriją. Jis rūpinasi pi
liečių globa, mirties atveju jų 
turto apsauga Duoda pasus, vi
zas, daro dokumentų vertimus, 
juos legalizuoja ir atlieka ki
tus sutartyse numatytus darbus. 
Sėkmlngesniam darbui jam ten
ka būti susipažinusiam su re
ziduojamo krašto ūkiniu gyveni
mu ir jo įstatymais- Jis seka 
savą ir svetimą spaudą bei lie
tuvių visuomeninę veiklą. Jo 
mokslinės kvalifikacijos, prity
rimas ir ilgamečiai ryšiai su 
šiuo kraštu — tai jo darbo sėk
mės laidas.

Taip buvo normaliais laikąsi. 
Lietuvos okupacija pagimdė 
naujų uždavinių. Lietuvos ofi
cialiam reprezentantui tenka 
daryti visa, kad jo krašto pa
žeistos suverenumo teisės būtų 
atstatytos Suminėtai funkcijai 
nėra nustatytų taisyklių. Visa 
priklauso nuo pareigūno as
mens sąžiningumo, sumanumo, 
sugebėjimo, energijos bei pasi
šventimo. Jam tenka įspėti tau
tos valią bei jos interesus ir 
atitinkamai veikti.

Jubiliato pareigingumas bei 
kitos jo būdo savybės daug 
darbe sveria. Tai atvira knyga. 
Jis uolus darbe, kurio pašali
nė akis nepastebi Jis nenuils
tamas darbininkas ir viešoje 
visuomeninėje arenoje. Jis ne 
tik apdovanotas retom ir gau
siom pareigūnui savybėm, jis 
ir pats tų savybių architektas. 
Jubiliatas darbštus, sąžiningas, 
pareigingas, pasišventęs, be ga
lo kantrus, kuklus, tuščių gar
bių nesivaikąs, diskretiškas, ko
legiškas ir dideliai taktingas. 
Niekad negirdėjau jį našta ar 
skatiku nusiskundžiant. Niekad 
jis nereiškė pretenzijų į titu
lus ar didesnius atlyginimus. 
Jis — visų lietuvių tarnas ir 
patikimas draugas- Nenuostabu, 
kad priešų neturi, išskyrus ne
bent raudonuosius išgamas, 
kas irigi yra jojo kreditas. Ne- 
išeivijos sostinėje būtų sugebė- 
žinau, ar kas kitas didžiausioj 
jęs tiek pasišvęsti ir taip vi- 
siemaktikti- .šiais laikais, kada 
vfsų nuMskundžtama' vienybės 
stoka, kiek tai liečia jubiliato 
asmenį bei nuopelnus, visi esa
me liudininkai visuomenės vie
ningo ir visiško jam palanku
mo.

Tai, ką šio vakaro jubiliatas 
ilgų metų bėgyje nuveikė ir aš 
prabėgomis pastebėjau, yra ne
paprastai daug. Bet, tai toli 
gražu ne viskas. Jį Dievas ap
dovanojo dar kita reta dovana 
— tai idealia talkininke ponios 
Daužvardienės asmenyje. Ji ir
gi įkūnytas pasišventimo pavyz
dys Lietuvos labui kultūrtnia- 
ma bare. Kalėdiškos lietuviš
kos eglaitės, lietuviškų valgių 
receptai, tautiški rūbai, šokiai, 
dainos, lietuviški papročiai, gy
vi paveikslai, gintaro debiutan- 
čių baliai, lietuvaičių gražuo
lių varžybos, žodžiu, visa, ko 
esama lietuviuose gražiausio ir 
kilniausio, ji su pasididžiavi
mu atvaizduoja amerikiečiams. 
Ji tai pateikia lakiu žodžiu ir 
gabia plunksna. Ji nepavaduoja
ma mūsų jubiliato talkininkė 
Chicagos horizonte. Be pp 
Daužvardžių Chicagos lietuvių 
visuomeninis ir kultūrinis gy
venimas būtų blankus. “Kai du 
stos, visados daugiau padarys“ 
Dviejų talka visada svaresnė. 
Ji neišvengiamai turi įtakos ir 
į šio krašto viešosios nuomo
nės apie Lietuvą ir jos skriau
dą formavimą. Ponai Daužvar- 
džiai — idealios talkos Lietu-
vai pavyzdžiai, organizatoriai 
bei puoselėtojai. Pašventę sa
vo jėgas Lietuvos prikėlimui, 
juodu jas skiria ir didžiajai iš
eivijos talkai bei jos vienybei.

Amerikoje sakoma, kad time 
is money Ponų Daužvardžių 
šūkis — pasišventimas, pasi
šventimas iki Lietuvos laisvės 
aušros. Jiems tarnyba Lietuvai 
visada buvo full time job su 
kaupu.

Tokie pasišventėliai pana
šiom progom paprastai esti bent 
ordinais apdovanojami. Deja, 
dabartinėm sąlygom tai neįma
noma. Ai manau, kad jubi
liatas M ponia Diužvardioaė
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LYGYBE IR AMERIKOS TRADICIJA
ADLAI R- STIViNSON 

^AV-iy atstovas* Jpnptlnėeo Tautose

Savo kalboje, pasakytoje ati
darant naują Fordham’o univer
siteto teisės mokyklos pastatą 
New Yorko mieste, Jungtinių 
Tautų ambasadorius Adlai E. 
Stevenson įspėjo, kad ameri
kiečiai yra atsidūrę siaurame 
plyšyje tarp dbmokratinių įsiti
kinimų ir gyvenimo realybių. 
Ambasadorius Stevenson dali
nai pasakė:

“Kai Jefferson parašė, kad 
‘visi žmonės yra sukurti lygiais’, 
yra gana aišku, jog žmonėms, 
pasirašiusiems po tuo svarbiu 
dokumentu, šie žodžiai tais lai
kais tiek nereiškė, kiek jie reiš
kia dabar. Tais laikais moterys, 
vergai ir beturčiai neturėjo tei
sės balsuoti Dauguma signata
rų, praėjus vienuolikai metų, 
parašė Konstituciją, leidžian
čią Amerikos piliečiams impor
tuoti vergus iš Afrikos 1808 
m.

"Ir net praėjus pusei šimt
mečio pats Linkolnas nebuvo 
visiškai tikras, ar Dievas sukū
rė juodą lygiu su baltuoju žmo
gum. Jo emancipacijos aktas, 
kuris sukilnino to šimtmečio 
istoriją, buvo tam tikra prasme 
tikėjimo aktu.

"Mes vis nuolat atnaujinam 
Linkolno tikėjimo aktą Ką be
sakytų Konstitucija ir mūsų 
teismai, mes kaip žmonės Šiau
rėje ir Pietuose vis dar iš pa
tirties ir kentėjimų mokomės, 
kaip suprasti tiesą apie rasių 
lygybę Atrodo, kad šis skaus
mingas procesas dar tęsis dau
gelį metų.

"Mūsų dauguma praktikavo
me visų žmonių lygybę ir kil

LIETUVOS SPORTO VAIZDAI
Svarbesniuoju lietuvių pasi

rodymu vasario mėnesio laiko
tarpyje tenka laikyti laimėji
mus Sov Sąjungos stalo teni
so pirmenybėse' Tose piftneny- 
bėse pirmuoju smuiku grojo 
Lietuvos sportininkai ir ne
daug betrūko, kad abu viene
tu būtų sugriebę lietuviai. Ta
čiau daugkartinis Sov. Sąjun
gos čempionas A. Saunoris šį 
kartą turėjo baigminėje supa- 
suoti G. Averin’ui ir pasiten
kinti sidabro medaliu.

Bet už tai moterų grupėje 
lietuvaitės išlaikė senąsias po
zicijas ir jaunoji Laima Balai- 
šytė šiemet pakeitė Nijolę Ra
manauskaitę (savo pusseserę), 
kuri teniso sportą paaukojo sa
vo šeimos labui (prieauglio au
ginimui). Naujoji čempionė te
turi tik 14 metų amžiaus (gim. 
1948 sausio 3 d ). Ji šiemet baig
mėje nugalėjo daug patyrimo 
turinčią S. Paiserev (3:1).

Šios buvo dvyliktosios Sov. 
Sąjungos stalo teniso pirmeny
bės. Po šių pirmenybių lietu
viai turi iškovoję 93 medalius 
(iš 283), estai 85, armėnai 33 
ir 1.1. Taigi, lietuviai su estais 
stalo tenise turi pirmaujančią 
rolę, nors paskutiniais metais 
neblogų pajėgų išsiaugino ir 
rusai.

Netrukus į Rumuniją vyks
tančioje Sov Sąjungos stalo te
niso rinktinėje yra L Balaišy- 
tė ir A Saunoris.

— Lietuvos reprezentacinės 
krepšinio komandos šiuo metu 
varžosi Sov Sąjungos krepšinio

jų ir nepasigenda. Ne dėl to jie 
dirbo. Tat, tebūnie man leista 
šia džiugia if Iškilminga pro
ga lietuvių tautos, Lietuvos 
diplomatinės tarnybos, šių pa- 
gerbtuvių dalyvių ir savo asme
nišku vardu pareikšti mielajam 
Lietuvos generaliniam konsu
lui ir mieląją! poniai Daužvar- 
dienei mūsų sveikinimus ir gi
liai nuoširdžią padėką bei pa
garbą už ilgametį nenuilstamą 
darbą Lietuvai, Tautai ir išei
vijai. Darbai Jus pragyvens ir 
ilgai mūsų tauta Jus minės su 
pagarba.

numą tik tiek, kiek mums tai 
buvo patogu.

“Dabar Amerikos žtponėms, 
ir iŠ tikrųjų visiems laisviems 
žmonėms, šis patogumo amžius 
jau praėjo. Šioje generacijoje 
mes esame priversti praktikuo
ti savo įsitikinius iki tam tik
ro laipsnio.

“Aš sakau, kad ‘esame pri
versti’ su tam tikra prasme. 
Komunistai tvirtina, kad jie at
metė visas žmogaus ‘neperduo
damų teisių’ idėjas, o tačiau sa
ko, lygiai kaip ir mes, kad kal
ba ‘visų žmonių’ vardu. Sis iš
šaukimas mums davė egzaminą. 
Kaip niekad dar praeity, mes 
turime išieškoti savo vertybes 
ir stengtis susiaurinti plyšius 
tarp pretenzijų ir mūsų gyveni
mo realybės.

“Si pareiga guli ant mūsų 
pečių visais mūsų pilietinių į- 
sipareigojimų atžvilgiais, namie 
ir svetur. Ji iš mūsų reikalauja 
pakelti švietimo laipsnį, gyveni
mą mūsų miestuose, šeimose, 
bažnyčiose, masėse, partijų poli
tikose, teisybės sistemoj ir vi
suose mūsų įvairios visuomenės 
centruose. O daugiausia, vardan 
taikos ir laisvės, ji iš mūsų rei
kalauja pasauliniu požiūriu kur
ti tikrą tautų bendruomenę — 
‘visų žmonių’ bendruomenę”.

Ambasadoriaus Stevenson at
viras pasisakymas apie mūsų 
krašto dar vis nepakankamas 
pastangas pasiekti lygių teisių 
visiems piliečiams turėtų inte
resuoti mūsų draugus ir gimi
nes užjūriuose. Jūs galite iš
kirpti šį straipsnį ir pasiųsti jį 
jiems. American Council 

pirmenybių A klasėje. Žalgirio 
vyrams čia nelabai sekasi ir dar 
neaišku, ar jie pateks į baigmi
nę. B komandų grupę. Kiek ge
riau vyksta Politechnikos Ins
tituto moterims, kurios jau ko
voja 8 penketukų finale. Čia 
jos pirmose rungtynėse (vasa
rio 12) nugalėjo praėjusių me
tų meisterį — Rygos TTT 49: 
35. Komandos trenerio S. Bu
tauto žodžiais “Sporto” laikraš
tyje, “lietuvaitės visas rungty
nes žaidė labai kovingai, paki
liai ir tiksliai”.

— Šiaulių odinės galanteri
jos fabrikas 1961 m gruodžio 
mėn. 1 d pradėjo gaminti ka
muolius sportininkams Yra ap
skaičiuojama, kad kas mėnesį 
šis fabrikas Lietuvos sportinin
kams pateiks 1,000 krepšinio 
ir tinklinio kamuolių ir gerą 
skaičių futbolo bei rankinio ka
muolių. Per metus yra supla
nuota išleisti 34,000 kamuolių. 
Iki šiolei lietuviai sportininkai 
turėdavo pasitenkinti trimis 
tūkstančiais rusų atvežamais ka
muoliais iš “broliškų respubli
kų”. Tas skaičius būdavo lyg 
lašas jūroje. Kamuolio siuvimo 
skyriaus meistru yra Vytautas 
Baltrušaitis, kuris, dalyvauda
mas 1938 m. Lietuvos taut- 
olimpijadoje Kaune, stalo teni
so varžybose užėmė FV-tą vie
tą. Kaip rašoma “Sporte", — 
“netrukus lietuviški kamuoliai 
bus siuvami iš nė kiek neblo
gesnės odos, negu išgarsėję vi
soje Europoje vengriški”.

— Lietuvis R. Bagdonas, šiuo 
metu gyvenantis Kijeve, pri
klauso Ukrainos imtynininkų 
komandai, kuri laimėjo Sov. Są
jungos komandines pirmenybes. 
Dabar jis yra pakviestas kan
didatu į Sov. Sąjungos imtyni
ninkų rinktinę ir netrukus da
lyvaus atrankinėse varžybose 
Maskvoje, kurių laimėtojai 
vyks į pasaulio pirmenybes Ca- 
lifornijoje. Pats R. Bagdonas 
sako, kad jis labai norėtų pa
tekti į Califomiją, todėl šiuo 
metu daug treniruojasi.

— Kaune įvykusiame bokso 
susitikime tarp vietos “Žalgi
rio“ boksininkų ir Kaliningra
do “Dinamo" atstovų lietuviai

ŽEMAITIŠKI KRYŽIAI.

pelnė sausą 10:0 pergalę Rin
ge susitiko 5 jaunių ir 5 vyrų 
poros. Lietuvių komandą atsto
vavo A. Zurza, L Nomeika, R. 
Mazurionis, R. Dargis, R. Sul- 
žickas, R Jančiauskas. R. Mi
siūnas, S Mickevičius, V Gu
tauskas, A. Alijošaitis.

— Vasario mėn. pradžioje 
ant Sartų ežero įvyko tradici
nės arkliais traukiamų rogių 
lenktynės. Jas laimėjo J Ževe- 
liauskas su savo žirgu Tarzanu. 
“Sporto" laikraštis pažymi, kad 
laimėtojas varžybose dalyvauja 
keturioliktus metus. Jo rogės 
jau ne kartą raižė Obelių, Za
rasų, Kupiškio ežerus. Nepai
sant to, kad būnant šešerių me
tų kumeliukas išmušė jam ketu
ris dantis, meilė žirgams ne tik 
kad nesusilpnėjo, bet dar la

PROF. KAZYS KEPALAS su dukterim Aldona.
S. m. kovo 31 d., Lietuvių Atletų Klubo patalpose, Brooklyn*, N. Y., mi
norinio žurnalo "Karys” redakcija Ir bičiuliai surengė pobūvi pagerbti bu
vusi "Kario” redaktorių ir bendradarbi profesorių Kax| Kepalų. Jo duktė 
Aldona yra gabi pianiste neseniai turėjusi sėkmingų koncertų Csrnegle 
Recital Hall, New Yorke.

biau sustiprėjo, — rašoma ta
me laikraštyje. E- šulaitis

Sužadėtinio ketvirtadienis
Ant vieno Temzės tiltų, Lon

done, stovi vyriškis ir rūko 
pypkę, atsirėmęs į baliustradą. 
Prisiartina jauna mergina, ku
ri sujaudintai kalba pati sau:

<

— Viskas užbaigta, šiandien 
ketvirtadienis ir Jonas turėjo 
atvykti į pasimatymą. Laukiu 
visą vakarą, o jo nėra. Jis ma
nęs nebemyli; gyvenimas nebe
turi prasmės . . Nusiskandin
siu.

Mergina buvo belipanti per 
baliustradą, bet vyriškis pagrie
bė ją surikdamas:

— Nebūk kvaila’ šiandien 
juk trečiadienis



Okupuotoje Lietuvoje
|lmą
Vilniuje vyko pasitarimas te

ma "Literatūros ir meno vaid
muo komunistiniame įmonių 
auklėjime“. Pasitarime dalyva
vo liaudies universitetų litera
tūros fakultetų vedėjai, politi
nių ir mokslinių žinių skleidi
mo draugijų lektoriai, leidyklų 
ir spaudos atstovai iš Lietuvos, 
Latvijos, Estijos, Baltarusijos ir 
Ukralnos.

Penkias dienas pasitarime bu
vo svarstoma, kaip išnaudoti 
literatūrą ir meną komunisti
nėms idėjoms, rusų kalbai 
skleisti. įvairias paskaitas pasi
tarime skaitė išimtinai rusai 
lektoriai. Jie ir nurodė “atsili- 
kusiems kultūroje” Pabaltijo 
atstovams, kaip pajungti meną 
ir literatūrą komunistiniam 
švietimui.

Kompozitorių suvažiavimas 
Vilniuje
Vasario 7-11 d. d. Vilniuje 

vyko ketvirtasis Lietuvos kom
pozitorių sąjungos suvažiavi
mas. Jis buvo atidarytas filhar
monijos salėje atlikus J. Ind
ros simfoniją “Griuvėsių mies
tas (pagal S. Nėries poemą). 
Suvažiavimas turėjęs apsvars
tyti, kuriuo būdu ir kompozito
riai turi prisidėti “formuojant 
naują žmogų”. Dalyvavo svečiai 
iš Maskvos, Leningrado, iš ‘bro
liškų respublikų’. Suvažiavimo 
metu dar buvo išpildyti Dvario
no, Kleinickio, Klovos ir kL 
kūriniai, pastatyta Baumilo ope
ra “Paskenduolė”.

Aštuonmetės mokyklos — vi
soje Lietuvoje
Vilniaus radijo pranešimu 

iki 1962-63 mokslo metų pra
džios Lietuvoje turi būti per
eita prie visuotino privalomo 
8 metų mokymo. Iki minėto lai
ko visos septynmetės mokyklos 
turi būti perorganizuotos į aš
tuonmetes. Tuo tikslu 1962 
metais reikia įrengti 800 papil
domų klasių ir daugiau kaip 
5000 kvadratinių metrų kitų 
patalpų. Naujų patalpų įrengi
mams Lietuvoje išskirta 1,5 mi
lijono rublių.

Geriausia durpię pramonės

šepetos durpyne pradėta 
stambios izoliacinių plokščių į- 
monės statyba. Naujos gamyk
los projektą paruošė Lietuvos 
pramonės statybos projektavi
mo instituto inžinieriai Tai bus 
moderniškiausia durpių pramo
nės įmonė Lietuvoje. Per metus 
ji pagamins 500,000 kvadrati
nių metrų plokščių Įmonės sta
tyba bus baigta šių metų pa
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baigoje (Dar 1939 m. šepeto- 
je veikė “Pienocentro“ moder
ni kraikinių durpių ir iiollad- 
nių plokščių įmonė. Ji veikė ir 
karo metu. — E.).

P. Klimui — 70 metę amt
Vasario 23 d. vienam Nepri

klausomybės Akto signatarų, 
buv. Lietuvos diplomatui, Sibi
ro tremtiniui Petrui Klimui su
kanka 70 metų. Vokiečiam už
ėmus Prancūziją, Klimas buvo 
suimtas ir kalinamas koncentra
cijos stovykloje ir 1943 metais 
atvežtas į Lietuvą. Bolševi
kam antrą kartą užėmus Lietu
vą, jis vėl buvo suimtas, iš
vežtas į Sovietų Sąjungą ir il
gus metus kalintas. Grįžo Lie
tuvon netekęs sveikatos, beveik 
apakęs.

Kailiniuoti poilsiautojai
Palangoje
šiais metais Palangos sana

torijos “Palanga” ir “Banga“ 
savo sezoną pradėjo sausio mė
nesį. šiuo metu ten ilsisi 75 
žmonės Vilniaus radijo prane
šimu dauguma poilsiautojų tu
ri dėvėti kailinius, bet norin
čių pasinaudoti sanatorijų pa
slaugomis yra nemaža- Tai aiš
kinama tuomi, kad vasaros me
tu gauti kelialapį į Palangos 
sanatorijas yra sunku. Sekan
čiais metais sanatorijos Palan
goje veiks ištisus metus.

rusę kalbos tarmes 
universitete 3 die-

Svarstė
Vilniaus

nas vyko aukštųjų mokyklų 
dėstytojų — kalbininkų moks
linė konferencija, skirta rusų 
kalbos tarmėms Pabaltyje na
grinėti. Konferencijos darbe da
lyvavo 50 Lietuvos, Maskvos, 
Kijevo, Minsko, Rygos, Tartu, 
Daugpilio 
dėstytojų, 
"vieningos 
dvasioje.

aukštųjų mokyklų 
Konferencija vyko 
kalbos sukūrimo“

radijas pranešė, kadVilniaus
Kaune pradėta didžiausia Lie
tuvoje elevatoriaus statyba Iki 
šiol didžiausiu buvo laikomas 
Šiaulių elevatorius.

vasario 6 d Vilniuje pasibai
gė Lietuvos. Latvijos, Estijos ir 
Baltarusijos kultūros darbuoto
jų, propagandistų pasitarimas- 
seminaras. Kalbėta apie kino, 
televizijos, literatūros ir meno 
kūrinių panaudojimą propagan
diniam darbui. Elta

“Argentinos Lietuvių Balsas“ 
praneša, kad vasario 25 d. Ro
sario mieste inauguruota gat
vė Lithuania. Iškilmėse dalyva
vo ir miesto valdybos atstovai.

(Elta)

M, Illinois 
Ohio

GETTYSBURG^) PRAKALBA
■ . • ' 

riečių it pietiečių, buvo palai
doti Gettysburg's

Unijos valdžia, praėjus ke
liems mėnesiams, Uą vietą pa
vadino Tautinėmis Kapinėmis. 
Lapkričio 19 d. Prezidentas 
Lincoln’as atvyko kapinių pa
šventinimo ceremonijoms. Vie
nas iio įvykio liudininkų apra
šo Lincoln'ą kaip vyrą “bent 
keliais inčais aukštesnį už visus 
jį supančius žmones... dar dau
giau susirūpinusį, negu papras
tai“- Lincoln’as taip pradėjo sa
vo kalbą:

“Mūsų tėvai atnešė į šį kon
tinentą naują tautą, gimusią 
Laisvėje ir atsidavusią idealam, 
kad visi žmonės yra sukurti ly
giais ..” Savo 272 žodžių pra
kalbą jis taip baigė:

“. .. Mes čia susirinkę nuta
riame, kad šie žuvę kovos lau
ke nebūtų žuvę veltui, kad ši 
tauta su Dievo pagalba vėl 
gims iš laisvės ir kad žmonių, 
per žmones, žmonėms valdžia 
nežus žemėje”.

Niekas neplojo po jo kalbos. 
Daugelis klausytojų dėl vėjo 
negalėjo gerai girdėti ir dauge
lis manė, kad kalba dar nebu
vo baigta ir laukė jos tęsinio. 
Lincoln’as atsisėdo, manydama 
kad jo žodžių niekas nesupra
to Tik, kai kalba buvo išspaus
dinta laikraštyj sekančią die
ną ir perspausdinta, Amerikos 
žmonės suprato, koks paveldė
jimas glūdi juose

Lincoln’o tikėjimas "žmonių, 
per žmones, žmonėms” stovi 
prieš akis visiems, kurie aty- 
džiai klauso Pats kalbėtojas, 
gal daugiau negu bet koks kitas 
amerikietis, priklauso praeičiai.

Americen Council

Bevelkprieš Įimtą metų bu- 
vo pasakyta prakalba, kuri nu
aidėjo per pasauli. Tuo metu 
nebuvo radijo ar kitų priemo
nių svarbių prakalbų užrekor- 
davimui, net nebuvo padaryta 
kopijų korespondentam. Tačiau 
nežiūrint šių komunikacijos 
priemonių trūkumų, prakalba 
pasiekė beveik kiekvieną pasau
lio kampą ir buvo žmonių la
bai vertinama.

Prakalba buvo pasakyta vie
nose kapinėse prie tik ką pra
ėjusios kovos lauko, Gettysbur- 
ge, Pennsylvanijos valstybėje, 
1863 m. lapkričio mėn. 19 d. 
Kalbėtoju buvo prezidentas Ab
raham Lincoln

Gettysburg’© prakalba buvo 
pasakyta JAV-ių istorijos kri
tišku momentu. JAV-ės buvo su
siskaldžiusios į dvi priešingų 
ideologijų puses, kurios tarp 
savęs kovėsi. Buvo kautasi ne 
tik dėl Unijos išlaikymo, bet ir 
dėl vergijos. Lincoln’o Eman
cipacijos Proklamacija, paskelb
ta keliais mėnesiais anksčiau, 
skelbė laisvę visiems vergams, 
esantiems pietinių teritorijų ju
risdikcijoje. Lincoln’as tikėjo, 
kad “nė vienas žmogus neturi 
teisės valdyti kitą žmogų be 
jo sutikimo”.

1863 m. liepos mėn. pietų 
Konfederacijos Armija priartė
jo 100 mylių nuo Washingto- 
no miesto šiaurinės dalies. Ten, 
netoli Gettysburg’o miesto ji 
susitiko su pagrindinėmis šiau
rinės Unijos Armijos pajėgo
mis. Dauguma istorikų laiko šią 
kovą kaipo lemiančią Civilinia
me Kare Sumušti konfederatai 
pasitraukė į Virginia valsty
bę. Dauguma amerikiečių, šiau-

Buvęs LRKSA 
iždininkas

JUOZAS STULGAITIS

I JAV atvyko 1905 m. ir ne
trukus užėmė Wilkes-Barre, Pa., 
šv. Trejybės parapijos vargoni
ninko vietą. Virš 40 metų var- 
goninkaudamas šioje parapijo
je ir vadovaudamas didžiuliam 
chorui, surengdavo daug bažny
tinio ir pasaulietinio meno kon
certų, vaidinimų ir kitokių pro
gramų Jis buvo aktyvus Var
gonininkų Sąjungos narys.

Į LRKSA įsirašė 1910 m. lie
pas 27 d. 1913 metų seimo, 
Brooklyn, N. Y, sekretorius; 
1914 m. seime, Waterbury, 
Conn., buvo išrinktas Susiv. Iž
do globėju, o 1916 m. seime, 
Philadelphijoj, Pa., buvo išrink
tas Susiv. iždininku ir šiose pa
reigose jis išbuvę 12 metų; 
1934 m. seime, Newark, N. J, 
buvo išrinktas Susiv. vicepre
zidentu dviejų metų terminui. 
Taigi, jo rekordas Susivieniji
me yra įvairus, turiningas.

Mirė 1951 m. lapkričio 19 
d ir palaidotas Wilkes-Barre 
šv. Trejybės parapijos kapinė
se.

— Šių dienų Lenkijoje gyve
na 2,880,000 žmonės per 60 
m. amžiaus. Tai sudaro 9,6 pro
centų viso gyventojų skaičiaus. 
Gimimų skaičiaus nuošimti* ma
žėja ir dabar Lenkijoje apskai- 

gyventojų skaičius pasieksiąs 
14 proc. visų gyventojų. B gy
ventojų per 80 m. amžiaus din

sssiai

Norwood, Mass
Vasario 16 minėjimas gerai 

pavyko

Amerikos lietuvių R. K. Fe
deracijos 10 skyrius ir Ameri
kos Lietuvių Tarybos skyrius 
vasario 25 d. bendrai suruošė 
Lietuvos nepriklausomybės 44 
metų sukakties minėjimą.

9 vai. ryte šv. Jurgio para
pijos bažnyčioje kun. Al Kli
mas aukojo šv. mišias už ken
čiančius ir nukankintus lietu
vius ir pasakė tai dienai pri
taikintą pamokslą.

4 vai. popiet Lietuvių Pilie
čių salėje buvo kalbų ir meni
nė programa. Rengimo Komi
sijos pirmininkas B Kovas pra
dėjo minėjimą ir pakvietė kun. 
A Klimą sukalbėti maldą, o 
jaunos mergaitės, akomponuo- 
jant muz. V. Kamantauskui, su
giedojo Amerikos himną. To
liau programą vesti pakvietė V. 
J Kudirką.

Kalbas pasakė kun. A. Kli
mas ir vietos Vyčių kuopos pir
mininkas P Žukas. O pagrin
dinę turiningą ir jaudinančią 
kalbą pasakė dr. Balys Matu
lionis iš Willum. R. 1, apie Lie
tuvos kančias ir jos liūdną pa
dėti žiaurioje komunistų vergi
joje.

Daktaras Balys Matulionis 
yra nuoširdus lietuvis patrio
tas Jis čia pat įteikė didelę — 
25 dol. auką Lietuvos laisvini
mo reikalams. Po jo kalbos V. 
Kovas perskaitė rezoliuciją, ku
rią pasiuntė JAV prezidentui, 
valstybės sekretoriui ir kitiems 
aukštiems valdžios pareigūnam-

Meninę programos dalį gra
žiai atliko jūros skautų Nemu
no tuntas. Vadovavo Gintaras 
Čepas iš So. Boston’o. Skautai 
ir skautės gražiai padainavo, 
pagrojo ir pašoko lietuviškus 
šokius. Taipgi ir vietos mergai
tės ir berniukai gražiai pašo
ko.

Aukų rinkimą pravedė J. 
Strati n*k*ą, B Kamantauskie-

siuita Amerikos Lietuvių Tary-

MMftn^Užbaigėm UųtuvM

N>. < - Aprti, imi

Nfluičevt 
šovinini 
. ŪKIS

ItpOiti Chruičlovo pasigyrimai apie J. A. Valstybių pralenkimą Ir tikrov*.
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Iv. Kazimiero šventė
Kovo 4 dieną, sekmadieni, 

Vyčių 27 kuopa iškilmingai pa
minėjo šv Kazimiero šventę.

9 vai. ryte šv. Jurgio para
pijos bažnyčioje Vyčių inten
cija kun- A. Klimas aukojo šv. 
Mišias ir pasakė pamokslą apie 
šv. Kazimiero gyvenimą. Na
riai ėjo prie šv. Komunijos.

Po pietų svetainėje suvaidino 
veikalą — vaizdelį iš Lietuvos 
“Jurgis Kuraitis važiuoja Ame
rikon”. Vaidino: B. Kovas, V, 
Perednienė, Al. Makaitis, E A. 
Kudirkaitė, J. Martišius, G. Duo 
baite, J. Adukonis ir A Vai
tonis Kanklėmis paskambino S. 
Makaitytė, M. Kniežytė, J. Dab- 
rowney; padainavo kelias dai
nas, akomponuojant muz V. 
Kamantauskui; lietuviškus šo
kius šoko jaunos mergaitės — 
A. Jessick, M. Jessick, E. Ku- 
zulytė, N. Lyons, K. Lyons, M. 
Tumaitė, J. Rūkštelytė, E. Yen- 
kovitch, Š. Purinaitė. Vaidinti 
mokino ir vadovavo Zita Zaran
kaitė. Veikalą parašė kun A. 
Klimas; daug prie to parengimo 
darbu prisidėjo vietos vienuo
lės seselės. Vyčiai joms yra dė
kingi.

Po vaidinimo įvyko skani deš
relių vakarienė, kurios ruošoje 
talkininkavo moterys ir mer
ginos sodalietės. Dalyvių buvo 
250; pelno gauta $202.65 ir vi
sas paskirtas parapijai. Daly
vavo ir klebonas kun- F. E. 
Norbutas. Programa žmonėms 
patiko. Vadovavo kun. A. Kli
mas ir Vyčių kuopos pirminin
kas P. Žukas

Misijos
Balandžio 1-14 d.d. šv. Jur

gio par bažnyčioje buvo iškil
mingos misijos pradedant mi
nėti parapijos 50 metų sukak
tį. Misijos tęsėsi dvi savaites 
— vieną savaitę lietuviškai, ki
tą — angliškai.

Jau 50 metų prabėgo nuo pa
rapijos įsteigimo ir jau daug 
žmonių, kurie darbavosi baž
nyčios pastatymui, ilsisi amžiny
bėje. Misijų proga juos prisi
minėm maldose.

Kaimietis

Pastaruoju metu Vilniaus 
spauda ir radijas skelbia vis 
daugiau medžiagos, straipsnių, 
reportažų prieš religiją. Pvz., 
skelbiami skaitytojų laiškai apie 

' tai, “kaip aš nustojau tikėjęs“, 
kad “religija žalojanti gyveni
mą" ir pan.

(Elta)

DŽIAUGSMINGŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ!
KRISTAUS PRISIKĖLIMO ŠVENTES PROGA, NUOŠIRDŽIAI 

SVEIKINU VISUS PARAPIJIEČIUS IR PARAPIJOS RĖMĖJUS. — 
LINKIU VISIEMS DŽIAUGSMINGŲ ŠVENČIŲ!

Velykų dieną Prisikėlimo Mišios 7 vai. ryto. Antrosios Miitoa bu* 
10 vai. ryto.

Kun. Antanas G. Ežerskis
Miners Mills 8v- Pranciškaus parapijos klebonas.

r ....
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PR1EŠRELIGINE KAMPANIJA 
PAVERGTOJE UETUVOJE

Daugiausia ateistinei propa
gandai skleisti Lietuvoje vei
kianti politinių ir mokslinių ži
nių skleidimo draugija, parti
jos nurodymais vis plečia sa
vo veiklą Narių skaičius išau
gęs iki 15,000 Šiuo metu kiek
vienam gamybiniam kolektyvui 
skaitoma ne mažiau kaip po 
vieną paskaitą per mėnesį. 
Draugijos kaimo grupės stei
giamos ir kolchozuose. Kasmet 
perskaitoma apie 70,000 paskai
tų, išleidžiama per 100 pavadi
nimų paskaitų ir brošiūrų (po 
20,000 egz. tiražu). Draugijos 
veikla vyksta ir per liaudies 
universitetus, ekonomines kon
ferencijas, juridines konsulta
cijas, klausimų — atsakymų va
karus ir pan.

Lietuvoje, ypatingai po sau
sio mėn. vykusios Klaipėdos 
bažnyčios statybos bylos, su
krusta sparčiau varyti antireli
ginę kampaniją. “Tiesa” pripa
žino, kad Lietuvoje vis dar 
esama žmonių, kurie “tebeklai
džioja religinių prietarų klam
pynėje” ir, esą, tiems žmonėms 
reikia padėti išbristi.

Filme — Dvasiškiai — nacių 
draugai ir “kraugeriai”. Lietu
voje plačiai rodomas neseniai 
Vilniuje pagamintas (scenari
jaus autorius — V. Misevičius, 
rež - operatorius B. Gabalis) 
filmas “Kryžiaus šešėlyje”. Te- 
rodomas keliolika minučių, ta
čiau čia, vaizdinėmis priemonė
mis. anot "Tiesos” (36 nr.) pa
rašytas “kaltinamasis aktas vi
sai religinei moralei ir jos gy
nėjams”. Filme parodytas arki- 
vysk. Skvireckas — jis, girdi, 
dėkojęs naciams už “tūkstan
čių žmonių išžudymą, už mies
tų ir kaimų sudeginimą ..

Kai įsižiūri į pastarąją kam
paniją prieš dvasiškius, aiškėja 
viena ryški gija — bažnyčios 
atstovai paverčiami kryžiuočių 
palikuonimis ir pirmaisiais o- 
kupantų — nacių bendrais Tai 
liudija minėto filmo kadrai apie 
ginklų sandėlius vienuolynų po
žemiuose, tai patvirtina ir Aid. 
Janušaitytės žodžiai “Tiesoje”, 
kad, esą, “kunigai .. laimino 
hitlerininkus, žiaurius budelius, 
kurie išdegino ir sunaikino ne 
vieną kaimą, miestą ... kuni
gai ta pačia ranka, kuri darė 
nusikaltimus, dalija komuniją” 

šis dokumentinis filmas esąs 

pirmasis kino studijos bandy
mas antireliginės tematikos sri
tyje

Šv Kazimiero bažnyčioje — 
ateistinis muziejus
Vilniaus radijas pranešė, kad 

ateistiniam muziejui numatoma 
paskirti buv. šv Kazimiero baž
nyčią. Muziejaus uždavinys bū
siąs organizuoti kilnojamas pa
rodėles ir kitais būdais plėsti 
ateistinį judėjimą Bus įsteig
ta ir ateistinės literatūros bib
lioteka. Pats muziejus bus ati
darytas dar šiais metais.

Puolimai prieš bažnyčia pa
rodo, kad siekiant komunistin- 
ti kraštą, bažnyčios įtaka laiko
ma pakankamai stipri ir kad 
dedamos pastangos žymiai pra
retinti tikinčiųjų eiles. Elta

DAILININKĖS MERKER 
KŪRINIŲ PARODOS

Šį sezoną dailininkė Alek
sandra Vitkauskaitė - Merker, 
gyv. Teaneck, N. J., turės tris 
savo kūrinių parodas.

Balandžio 1 d. atidarytoje 
parodoje Wakaling galerijoje, 
Woodbridge Memorial knygyno 
patalpose, 231 Hackensack St , 
Woodbridge, N. J., yra išstaty
ta 17 jos pieštų kūrinių. Paro
da tęsis iki balandžio 30 im
tinai.

Dail. Aleksandra Merker yra 
duktė a. a- artisto ir režisie
riaus Aleksandro Vitkausko, 
plačiai žinomo Lietuvoje ir J, 
A. Valstybėse.

Aleksandra Merker piešimo 
meną studijavo New Yorke gar
sių profesorių instruktorių va
dovystėje- Jos piešti kūriniai 
yra išstatyti Italijos, Prancūzi
jos, JAV-ių ir kitų šalių galeri
jose.

Operoje

Nuvyko mama operon su sū
neliu. Išėjo į sceną solistė ir 
“paleido gerklę". Jis žiūrėjo į 
solistę ir į dirigentą, mosikuo
jantį ties ja lazdele. Jam atro
dė, kad dirigento lazdelė atsi
muša į solistę. Nebeiškentęs 
trūktelėjo mamą už rankovės 
ir klausia:

— Už ką tas vyras ją mu
ša ta lazda?

— Tylėk •.. Jis nemuša ...
— Tai ko ji taip baisiai rė

kia?



LRKSA Direktorių Tarybos susirinkimo protokolas
las — iškelti Lietuvos Nepriklausomybės bylų paties Jungtinių1-MOJI SESIJA , .

Metinis LRKSA Direktorių Tarybos susirinkimas prasi
dėjo vasario 36, 1992, centro įstaigos patalpose, Wilkes-Bar
re, Pa.

Prez. Leonardas Simutis pirmąją sesiją atidarė 9:45 A.M.
Maldą sukalbėjo prel. Jonas F. Baltusevičius.
Dalyvauja: dvasios vadas prel. J. F. Baltusevičius; pre

zidentas Leonardas šimutis, viceprezidentas adv. Thomas E. 
Mack - Mikelionis; sekretorius Vincas T. Kvetkau; iždininkas 
Petras J. Karašauskas; iždo globėjai — Leokadija Donarovich 
ir Vincas Abromaitis; daktaras kvotėjas — dr. Wm. Krikš
čiūnas; direktorė Albina Poškienė; taipgi dalyvauja redakto
rius Matas Zujus. Nedalyvauja direktorius inž. A. J. Rudis.

Prez. šimutis kviečia reportuoti dvasios vadą.

DVASIOS VADO RAPORTAS

Dvasios vadas prel. J. F. Baltusevičius gyvu žodžiu ra
portuoja, kad dvasinė organizacijos padėtis yra tvarkoje, jo
kių skundų neturįs. Toliau plačiai apibudino Susivienijimo dei
mantinės sukakties minėjimą jo vadovaujamoj šv. Mykolo 
parapijoj, Scranton, Pa., kur gražiai gyvuoja ir parodo daug 
veiklumo 155 kuopa. Sukaktis paminėta bažnytinėmis iškil
mėmis ir banketu su plačia įvairia kalbų ir menine programa, 
surengta parapijos svetainėje. Susivienijimo sukaktį ir bend
rai organizacijos reikalus jis dažnai primena savo parapijie
čiams parapijiniuose biuleteniuose. Dalyvavęs Finansinės Ko
misijos susirinkimuose ir atlikęs kitas jam pavestas parei
gas organizacijos gerovei.

V. Abromaitis pasiūlė dvasios vado raportą priimti, dr. 
Wm. Krikščiūnas parėmė. Raportas priimtas vienbalsiai.

Viceprezidentas adv. Mack, užėmęs pirmininko vietą, 
kviečia raportuoti prez. L. šimutį.

PIRMININKO PRANEŠIMAS

Tarp Direktorių Tarybos susirinkimo, buvusio 1961 m. rug
sėjo 11, 12 ir 13 d., ir mūsų organizacijos jubiliejinių metų 
pabaigos teko gana daug judėti. Buvo daug reikalų, buvo ir 
nemažai darbo. Rūpėjo, kad jubiliejiniai metai baigtųsi kiek 
galima iškilmingiau, kad organizacija ir savo vardu ir visu 
tuo, ką jis turi, išplauktų į platesnius mūsų visuomenės vande
nis. Ieškojau progų, ir jų nemažai suradau, kad ir lietuvių 
spauda rašytų apie LRKSA deimantinį jubiliejų, ir lietuvių 
radijo valandose apie jį būtų kalbama, ir kitų organizacijų sei
mai bei pobūviai minėtų tą įvykį, ir kad pačios mūsų kuo
pos bei apskritys iš savo pusės sudarytų galimybes platesnius 
sluoksnius sudominti lietuviškuoju katalikiškuoju fraternaliz- 
mu ir apdrauda. Turint tai galvoje, esu parašęs visą eilę 
straipsnių ir reportažų dienraščiui Draugui, esu prašęs radijo 
valandų vedėjų, kad pagarsintų Susivienijimą jo jubiliejaus 
proga. Esu paruošęs ir garsinimų tekstus. Daugelyje konferen
cijų ir pobūvių pasakiau kalbas, vertindamas Susivienijimo 
praeities darbų nuopelnus ir kviesdamas tautiečius jin rašytis, 
kad jo vaidmuo dar labiau padidėtų.

Veikdamas šia kryptimi, Chicagoje buvau kontakte su dau
geliu kuopų ir apskritim. Du apskrities susirinkimai — 1961 
m. rugsėjo 22 d. ir gruodžio 15 d. daug laiko skyrė jubiliejaus 
minėjimui. Lapkričio pabaigoje Sus-mo 33 kp. Roselande su
rengė gražų minėjimą bažnytinėmis pamaldomis ir pusryčiais, 
kuriuose pasakiau išsamią kalbą. Smagu ir džiugu buvo klau
sytis kun. Stanevičiaus gražaus ir turiningo pamokslo, skirto 
išimtinai LRKSA reikalams. Panaši programa tą pačią dieną 
įvyko ir 160 kp. Kuopos užprašytų šv. mišių metu kan. Jukne
vičius savo pamoksle labai įtikinančiai kalbėjo apie Susivieni
jimą.

Spalio 15 d. buvau pakviestas pasakyti kalbą keturių Cle- 
velando, Ohio, kuopų surengtame jubiliejiniame minėjime, ku
rį laikau labai pavykusiu. Į banketą susirinko daug žmonių. 
Buvo ir pamaldos bažnyčioje. Be to, prieš ir po banketo turė
jau pasitarimą su kuopų valdybomis ir veikėjais apie narių 
prirašinėjimą ir 1963 m. būsimą seimą Cleveland’e. Taip pat tu
rėjau progos pasikalbėti su Hotel Cleveland vadovybe dėl sei
mo datos, salių, kambarių atstovams. Seimui yra rezervuota 
ir laikoma šios dienos (kaip buvo centro valdybos susirinkime 
nustatyta): birželio 30 ir liepos 1, 2 ir 3 d. (1963 m.).

Valstybių vyriausiojo vado akivaizdoje.
Baigiu savo pranešimą, palinkėdamas šiam suvažiavimui 

geriausių sėkmių!
Leonardas Šimutis

LRKSA pirmininkas

A. Poškienė pasiūlė prezidento raportą priimti, Leokadija 
Donarovich parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Prez. šimutis, užėmęs pirmininko vietą, kviečia rapor
tuoti viceprezidentą adv. Mack.

VICEPREZIDENTO RAPORTAS
(Report of Attorney Thomas E. Mack, Vice President)

To: The Board of Directors of the
Lithuanian R. C. Alliance of America
In compliance with the procedure of the Constitution and 

By-Laws and the Board of Directors, I, as Vice President, sub
mit my report ot the business and transactions of my office 
for the mid-winter meeting.

I am happy to report that within the past six (6) months, 
while our Alliance was being examined by the insurance de
partment of the Commonwealth of Pennsylvania, I was able 
to meet and spend some time with the insurance examiners 
and was pleased to hear that they have no positive recom
mendations for change of our operation and no directives of 
any consequence.

In accordance with the direction of the Board of Direc
tors at the last session held in Wilkes - Barre and in com
memoration of the 75th Anniversary of the Alliance, I was 
asked to appear and did so at the remarkably well-organized 
75th Anniversary Banquet held in Scranton at St. Michael’s 
Church Auditorium. Of the several commemorative functions 
at which I have appeared in the past year, this by far had out 
shown the rest in its preparation and the unique program in 
both English and Lithuanian aimed toward perpetuating the 
purposes outlined in our party.

By-Laws
Pursuant to the direction of the Board of Directors and 

in conjunction with Secretary William Kvetkas, we have ex
amined our Constitution and By-Laws for possible correction 
or changes and are in the process of preparing changes to 
Article 4, Section 2 and 4, of our By-Laws, which will be ready 
for proposal at our next regular convention.

Legal Matters

During the past six (6) months, in ad^jjion to my duties 
as Vice President and as a member of the Executive Com
mittee, I have co-ordinated with Secretary Kvetkas in resolving 
in the neighborhood of a dozen legal matters, including pay
ments and death claims. In addition thereto, there is now being 
erected in the rear of the home office’s ptėmises, a parking 
authority super garage, which has caušdųlfcjti^'problems to 
us, viz; ingress and egress and assured parking for out em
ployees.

In order to protect and preserve our legal rights in con
nection therewith, I have several letters of correspondence 
with contractors and legal authorities in addition to having 
met with several of the parties involved.

During the past six (6) months, as an officer of the Al
liance and as an interested Lithuanian, I was pleased to par
ticipate with Secretary Kvetkas<gur Spiritual Director, Msgr. 
Boll, and Treasurer, Karazusky in a $100.00 a plate commem
orative dinner in an attempt to secure funds and friends for 
St. Mary's Villa for the aged and infirm at Elmhurst. I am 
proud to report that our board members worked harmoniously 
in connection with this project and also that many of our 
Catholic Lithuanians in our area supported same.

Respectfully submitted, 
Thomas E. Mack, Vice President

V. Abromaitis pasiūlė viceprezdiento raportą priimti, 
prel. J. F. Baltusevičius parėmė. Raportas priimtas vienbal
siai.

Prez. kviečia raportuoti sekretorių V. T. Kvetką.

ANNUAL tf FOB THE YBABIMl W THE LITHUANIAN
BOMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA

Assets:
Bonds (Schedule D) ........ .............................................. -...........$1,771,423 64
Stocks (Schedule P) ................ -.......- 7,910.69
Mortgage loans on real estate (Schedule B) ............................ 763,539.97
Real estate (Schedule A): Properties occupied by the Society

$42,984.27
Investment real estate ..................................................... -......... 42,984.27
Certificate loans and liens............................................................. 8,371.97
Cash and bank deposit (Exhibit 13) ........................................ 45,211.15
Cash and invested assets $2,639,441.69 (Items 1 to 10)
Minor Beneficiary Trust Funds ............................................... 2,067.47
Premiums actually collected by subordinate lodges not yet

remitted to Home Office .................................................... 11,725.70
Accident and health premiums due and unpaid effective after

September 30th of current year ........................................ 427.69
Interest and other investment income due and secured ....... ,19,349.00

Total........................$2,670,944.08

Liabilities, Special Reserves and Unassigned Funds:
Aggregate reserve for life certificates A contracts (Exh. 8) $2,089,545.00
Aggregate reserve for accident & health certificates (Ex

hibit 9, Part 1) ..................................................................... 46,369.00
Certificate and contract claims:

Life (Exhibit 11, Part 1) ..............................   13,811.50
Accident and Health (Exhibit 9, Part 2) ........................ 2,226.75

Premiums & annuity considerations received in advance less
$ none discount; incl. $367.95 accident & healt premiums 10,539.80 

Commissions to fieldworkers due or accrued. Life A Annuity 636.75 
General expenses due or accrued (Exhibit 5, Line 11) ............ 1,307.80
Taxes, licenses and fees due or accrued (Eixhibit 6, Line 8) 2,280.22
Unearned investment income (Eixhibit 3, Col. 2) .................... 612.86
Mandatory securities valuation reserve ................................... 17,977.07

Total Liabilities 2,185,306.75
Unassigned funds ....................................................  $485,637.33
Total of Items 27 and 28 ............................................................ 485,637.33

Total ......................$2,670,944.08

SUMMARY OF OPERATIONS 
(Accrual Basis)

Premiums and annuity considerations (Eixhibit 1, Part 1)
Life ....................................................................................... $ 214,474.27
Accident and health ...............................................  13,852.44

Net investment income (Eixhibit 2) ........................................ 91,379.86
Miscellaneous Income ..................................................................... 3.53

Total........................ $ 319,710.10
Deduct:
Death benefits ................................................................................. 114,366.00
Matured endowments ..................................................................... 53,023.00
Surrender benefits ......................................................................... 13,779.25
Accident and health benefits ..................................................... 17,294.00
Increase in aggregate reserve for certificates and contracts 

with life contingencies ................................................. -13,994.00
Decrease in reserve for Accident and Health ........................ - 2,582.00

Subtotal (Items 8 to 19) ............................
Commission on premiums and annuity considerations' ?.r......
General insurance expenses and fraternal payments (Eixhibit

5, Cols. 1, 2 and 4, Line 13) ................................................
Insurance taxes, licenses and fees (Exhibit 6, Cols. 1, 2 and

4, Line 10) .............................................................................

Total (Items 20 to 26)
Net gain from operations before refunds to members and ex

cluding capital gains and losses (Item 7, minus Item 27) 
Refunds to members (Eixhibit 7) ......

181,886.25
. 1,641.25

57,162.16

3,654.58

244,344.24

75,365.86
32,185.90

Net gain from Operations After Refunds 
to Members and Excluding Capital Gains 
and Losses .................. $ 43,179.96

UNASSIGNED FUNDS AND SPECIAL RESERVES ACCOUNT
Unassigned funds December 31, 

previous year .... $444,467.55
Net gain from operations (Item 

30) ......................................... 43,179.96
Net gain from non-admitted and 

related items (Eixhibit 14, Line 
40, Col. 3) .............................. 98.49

Total........................$487,746.00

Net capital losses (Exhibit 4, 
Col. 6) .....................................$ 1,103.04

Increase in mandatory securities 
valuation reserve .................. 1,005.63

Unassigned funds December 31 
of current year (to agree with 
Page 3, Item 28) .............. 485,637.33

Total........................$487,746.00
Po savaitės, būtent, spalio 21 ir 22 d. buvau pakviestas 

su paskaita apie LRKSA į Detroit, Mich., kur įvyko Ameri
kos Lietuvių R. K. Federacijos kongresas. Paskaitą skaičiau 
kongreso gausingame posėdyje. Spalio 22 d. vakare Detroito 
kuopos surengė jubiliejinį Sus-mo banketą, kuriame pasakiau 
pagrindinę kalbą apie mūsų organizaciją. Keliomis progomis 
kongreso metu tariaus su Lietuvių Vyčių pirmininku Robertu 
Boris ir vyte (centro valdybos nare) Shields apie LRKSA ir 
L. Vyčių bendradarbiavimą. Laikau, kad pasitarimas buvo nau
dingas abiem pusėm. ,

Grįždamas iš Detroito sustojau ALRKF Jaunimo Stovyk
loj “Dainavoj”, kur mūsų organizacija yra davusi keliolikos 
tūkstančių dolerių paskolą. Reikia pasakyti, kad vieta yra la
bai graži ir jaunimo stovyklai turi visas galimybes. Stovyklos 
įrengimui, naujiems pastatams įdėta daug pinigo ir pastangų.

1961 m. lapkričio 14 d., Waukegan, Ill., mirė Antanas 
Sutkus, buvęs Susivien. prezidentas ir viceprezidentas, taip 
pat ilgametis mūsų organizacijos kuopos Waukegane finansų 
sekretorius. Velionis Chicagoje yra įsteigęs keletą kuopų ir 
suorganizavęs apskritį. Už velionies vėlę užprašiau šv. mišias. 
Jo žmonai ir kitiems šeimos nariams pasiunčiau užuojautą.

SEKRETORIAUS RAPORTAS

Sekretorius, išdalinęs metinio raporto kopijas, aiškino į- 
vairias jo sekcijas Metinį raportą peržiūrėjo visi Direktorių 
Tarybos nariai ir diskutavo. Direktoriai ypatingai buvo pa
tenkinti finansiniu organizacijos augimu, kaip tą parodo meti
nis raportas, betgi buvo užsivylę narystės vajaus daviniais.

Sekretorius nurodė, kad “Interrogatory” yra naujas klau
simas, į kurį reikia atsakyti ar Susivienijimas turi nustatytą 
procedūrą atidengti Direktorių Tarybai bile naudą ar ryšį bile 
kurių Susiv. viršininkų, direktorių ar atsakomingų samdinių, 
kas prieštarautų tokių asmenų oficialinėms pareigoms. Jis su- 
gestijonavo, kad šiuo atveju turėtų būti nustatyta procedū
ra patikrinti tokių suinteresuotųjų veiklą.

Viceprez. adv. Mack pasiūlė įtraukti Tarybos susirinkimų 
darbotvarkėn punktą, kad prezidentas galėtų atsiklausti Tary
bos narių, ar jie turi materialinių interesų ar ryšių su bile 
kuria kita organizacija ar bizniu, kas prieštarautų jų oficia
linėms pareigoms vedant Susivienijimo reikalus; A. Poškienė 
parėmė. Pasiūlymas priimtas vienbalsiai.

EXHIBIT 5 —GENERAL EXPENSES

Su sekr. Vincu Kvetkų šiuo dideliu laikotarpiu tarp per
nykščio pusmetinio susirinkimo ir šio suvažiavimo labai daž
nai susirašinėjome, greitesniam reikalui esant, laikėme telefo
ninius pasikalbėjimus. Susitikę Washingtone š. m. vasario 15, 
16 ir 17 d. keliais atvejais smulkiai pasiinformavome apie raš
tinės darbus, organizacijos stovį 1961 m., jos rūpesčius ir nuo
taikas kuopose bei nariuose. ' •<

Vasario 16 d. turėjau garbės vadovauti Amerikos lietuvių 
delegacijai pas prez. John F. Kennedy. Delegacijoj buvo ir ki
ti du minų centro valdybes nariai — sekr. Vincas Kvetkus ir 
direktorius Antanas J. Rudis. Delegacijoj dalyvavo ir buvusia 
LRKSA viceprezidentas Jonas Grigalius, taip ?at mūsų orga- 
nlzacyua nary*. StBarzduka*. Delegacįjm $«|prictentą tik**

DIEVAS SU MUMIS
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

Angių ir lietuvių kalbose
Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. lietuvių 
kalbon išvertė kun. dr. A. Dekshis. Išleido dv. Kazimiero 
Seserys. 73 pual., paveiksluotas. Kaina 30 egzempliorius.

Užsisakant kreipkitės į
. , “GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P.O. Boa 32 (71-73 8. Washington St), Wilken-Barre, Pa.
• t* ' I ■'* • -

Insurance

Life Accident 
and 

Health

Investment Fraternal Total

Rent ..............................................................
Salaries and wages ....................................
Legal fees and expenses ............................
Medical examination fees ............................
Traveling expenses ......................................
Advertising ................................................
Postage, express, telegraph and telephone
Printing and stationery ............................
Books and periodicals ................................
Bureau and association dues ...................
Insurance, except on real estate
Collection and bank service charges 
Sundry general expenses ............................
Actuarial, auditing and statistical service 

fees .......... .....................................
Office Equipment, Repair and Service 
Official publication .......... —........................
Youth Flind Expenses ................................
Donations ....................................................
Real estate expenses ..... ..............................
Investment expenses not incld. elsewhere

1,400.00
23,328.60

200.00
971.00

2,005.26
736.52

1,615.63
1,525.60

62.38
56.00

1,222.44
6.38

2,962.02

6,090.00
445.82

9,951.02

100.00
1,488.00

61.00
128.00
47.00

103.00
97.00

78.00

189.00

388.00
28.00

635.00

1,466.27
1,432.00

220.00
1,049.84

1,500.00
24,816.60 

200.00 
1.032.00 
2,133.26 

783.52 
1,718.63 
1,622.60

62.38 
56.00 

1,300.44
6.38 

3,151.02

6,478.00 
473.82

10,586.02 
220.00 

1,049.84 
1.466.27 
1,432.00

General Expenses Paid ..... ........................ 52,578.67 3,342.00 2,898.27 1,269.84 60,088.78
General expenses unpaid December 31,

current year ................................. ....... 1,151.50 73.50 82.80 1,307.80
General expenses unpaid December 31,

previous year------------------------------ 1,166.35 87.00 81.79 1,335.14

General expenses incurred during year — 52,563.82 3,328.50 2,899.28 1,269.84 60,061.44

(Bus daugiau)
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LEO CHERNE TERMS LITHUANIAN RESISTANCE 
EXAMPLE AND WARNING TO THE WORLD

“DAY OF REJOICING AND FAITH”

Mr Leo Cbeme, lawyer, po
litical commentator, sculptor, as 
well as executive Director of 
the Research Institute of A- 
merica, represents American
ism of intellect and action at 
its best. His view on the situ
ation in Lithuania and on po
licies the free world should 
pursue toward the Baltic States 
are. therefore, of great impor
tance We present below a 
sampling of Mr Cherne’s views, 
excerpted from his introduc
tion to the short history of 
Lithuanian guerilla war, Gueril
la Warfare on the Amber Coast, 
published on February 16, 1962 
Lithuanian Independence Day, 
by Voyages Press, New York: 

Although most of us have 
never visited Lithuania, the 
‘ Amber Coast” of the title, we 
are by no means unfamiliar 
with the tragic tale of the 
small nation, imbued with tra
ditions as deep ad the roots 
of its people, taking up arms 
against a gigantic invader. Per
haps most real to us of all 
these events in recent times 
is the Hungarian Revolution of 
1956 which was played out on 
the worlds stage to a world
wide, audience and became one 
of freedom's most historic acts 
of faith-

This was an experience in- 
• delibly engraved upon the en

tire free world. Of the strug
gle in Lithuania, we knew much 
less, and yet the memory of 
Hungary’s few tragic days of 
freedom should help us in 
some measure to comprehend 
the sacrifice, the courage and 
the indomitable will of the Lith- 

■ uanians ...
Since the Eleventh Century, 

Lithuania has been embroiled 
in the conflicts raging across 
Europe. In our own century 
alone she has been the victim 
of treachery which resulted in 
invasion by Germany from the 

' west and usurpation by Russia 
from the east. Despite decades 
of cruel domination, however, 
the spirit of this nation has not 
broken Quite the contrary, it 
has steadfastly persevered with
out even the spotlight of his
tory to encourage it

The story of the Lithuanian 
Freedom Army (LFA) fighting 
with inferior weapons but su
perior will against the brutal 
NKVD forces, daring to print 
knd circulate newspapers and 
posters, destroying records of 
patriots, inciting the people 
to boycott mock elections, pro
tecting the property of depor
ted citizens, raiding Soviet sup
plies, rescuing many of those 
doomed to mass deportations
— in short, people dedicated 
to the will to resist tyranny
— has much to teach us in the 
West

There is mich in the so-cal
led “peaceful” nation of Lith
uania that paralels the so-cal
led “peaceful” world today. In 
Lithuania from 1944 to 1952, 

no armies clashed on battle
fields. No tanks engaged enemy 
tanks in battle. No war, as too 
many of us have come to 
define war, existed. And yet, 
neither was there peace — 
peace as we were once taught 
to expect it.

Small, highly organized, ef
fective groups of guerillas 
thwarted within Lithuania the 
Soviet plans for collectivization. 
Small steel-nerved groups as
sassinated Soviet terrormasters 
sent to subdue their nation. 
Small unarmed groups of li
terate men wrote and distri
buted material denying the le
gality of Russian occupation 
and encouraging the people to 
resist At no time were these 
groups who made up the Lith
uanian Freedom Army of sub
stantial size. At no time did 
they delude themselves Into 
believing that they could drive 
the Soviets out of their nation 
Their object was rather to har- 
rass, to delay, to attract the 
attention of the West, and 
above all to remind the people 
that they were victims of ag
gression. not partners in the 
“glorious Soviet state".

In a world where this book 
can be written, peace alone is 
not and cannot be the proper 
objective of effective diploma
cy. Peace alone cannot be ob
jective in a world where slav
ery is foisted upon whole na
tions under the guise of “de
mocracy”; where blatant impe
rialist aggression is camou
flaged as a “war of national 
liberation”. Hungary and Lith
uania are but two of these al
ready sacrificed to this kind of 
diplomacy . . .

The LFA has much to teach 
us of guerilla tactics- A small 
band of highly mobile, supreme 
ly trained forces disciplined 
to silent, effective action, in 
the years from 1944 to 1952, 
succeeded in thwarting major 
Soviet objectives and kept alive 
in their country the sense of 
national unity which today dis
tinguishes Lithuania from any 
other Soviet Republic. And all 
these done with no illusions of 
final victory.

Today, the LFA is disban
ded, its members like shadows 
absorbed into the people once 
again. Farm collectivization, 
Soviet troop reinforcements ul
timately forced these soldiers 
to concentrate on peaceful re
sistance. a resistance which is 
not without its effects today 
in Lithuania. Perhaps it is in
herent in the democracies of 
the West that we recognize 
crisis belatedly. Perhaps it is 
also characteristic that we re
act at least initially, in an in
adequate manner But it is not 
and cannot be inherent that 
free men fail totally to recog
nize the jeopardy they share...

We should not be deaf to 
the meaning that is here for 
us as we make our decisions 

on Cuba, on Laos, on Vietnam, 
on the Congo — for there is 
a warning here for us as well 

Tragically, many forget that 
the experience of the LFA can 
be repeated in any other 
country in the world, and that 
— in the worst event — a 
“West” ndght eventually no 
longer exist as a haven for 
those who still remain wistful
ly deluded or indifferent- In 
such a disaster, the exploits of 
the LFA will indeed become 
history, as it comprises events 
of an irrevocable past; but that 
history will then lie in silence, 
recorded nowhere.

Elta

Walt Whitman
On March 26, 1892 — se

venty years ago — Walt Whit
man, one of America’s great 
poets, died at the age of 73. 
Bom on Long Island, New 
York, he attended the Brooklyn 
public schools and worked as 
an office boy and at various 
trades For a while he was a 
country schoolteacher. He serv
ed as editor of the Brooklyn 
Eagle from 1846 to 1848, but 
was discharged because of his 
liberal views. In 1855 Whitman 
published, at his own expense 
a book containing twelve poems 
under the general title of 
Leaves of Grass. These poems, 
which marked a radical depar
ture from conventional poetic 
form and content, shocked ma
ny of Whitman’s contempora
ries by their frank themes and 
robust language. However, suc
cessive, enlarged editions of 
his poems made Whitman ad
mired the world over for his 
broad human sympathies and 
democratic spirit. He had great 
influence on other writers, 
first abroad and later in his 
own country, itfspiting them to 
experiment as he did in verse 
and in subject matter.

American Council

ONE, TWO, THREE, "GO"

KYOTO, JAPAN- — A Japa
nese weekly here has come up 
with the answer to why so 
many Osaka pedestrians are in
volved in traffic accidents each 
year.

The newspaper, explains Ma- 
ryknoll Father Anthony J. Kar- 
lovecius, of Chicago. Ill., re
ports all traffic lights — red, 
yellow or green — mean only 
one thing to Osaka residents: 
“Go1”.

Of course, says the veteran 
Maryknoller, Osaka people 
know there are differences 
among the three color signals- 
The problem is that they in
terpret them in a different 
way:

“Walk slowly at the green 
signal; walk carefully at the 
yellow signal; but run fast at 
the red signal”.

A ROCK SPEAKS
Would you Uke to hear the ttory of one at old <u I? 
Very few stop and listen at they poet me by.

The day of my birth was unknown, 
Except to God and God Alone.

There was no meaning in my life.
No love, no hate, no joy, no strife

Until one Sabbath the world stood still;
Its Redeemer had died on a hill.

From that moment His life and mine
Were to ever intertwine.

Lips would speak, pens would write, 
But only I knew about that night.

It was late when they brought Him near, 
Accompanied by His Mother Dear.

Friends were few and rare
When He received His last care.

Into the unused tomb He was laid;
How still all stood and so afraid.

Then it came, the honor untold,
To the doorway I was rolled.

To stand to puard, to wait.
To be the Master's EXIT GATE. S. P.

POCAHONTAS
On March 11, U17 — 345 

years ago — Pocahontas, an 
Indian princess of the Chicka- 
hominy tribe in Virginia, died 
in England on the eve of her 
return to America and was 
buried in the chapel of Grave
send Church. There is a pop
ular tradition that in 1608 she 
saved Captain John Smith, ear
ly English colonist, from being 
executed by her father, Chief 
Powhatan- In 1612 Pocahontas 
was lured aboard an English 
vessel, taken to Jamestown, and 
baptized Rebecca. Two years 
later, she married John Rolfe, 
one of the colonists, with the 
blessing of both the English 
governor and her father. Eight 
years of peace between the In
dians and the English followed 
their marriage. In 1616, Poca
hontas went with her husband 
to England, where she received 
royal honors at the court of 
King James ,— even though 
the King disapproved of the 
marriage, because Rolfe was a 
commoner and Pocahontas was 
of royal blood. She and John 
Rolfe had one son, Thomas, 
from whom many prominent 
Virginians claim descent

American Council

PLAN 49th NATIONAL CON
VENTION

NEWARK, N. J. Robert S 
Boris of Dearborn, Michigan, 
national president of the 
Knights of Lithuania, had an
nounced that the 49th National 
Convention of the organization 
will take place this year at 
Newark. N. J., August 15—19. 
Hosts for the gathering will be 
the New York and New Jersey 
District; Joseph Sable is chair
man of committee, Co-Chair
man Miss Anne Klem, Secre
tary Miss Constance Mack and 
Treasurer Miss Anne Mitchell. 
Names of other committee me 
bers will be announced short
ly. Main headquarters and 
place of sessions will be the 
Robert Treat Hotel. Newark, 
N. J. F. V.

That's Telling Theml
Two of three girls who had 

grown up together married, and 
thereafter they continually an
noyed their spinster friend 
with tactless remarks about her 
unhappy condition

She laughed off their com
ments good-naturedly until one 
day they went a bit too far.

“Now tell us truthfully,” 
they twitted her, “have you 
ever really had a chance to 
marry?”

With a withering glance, she 
retorted “Suppose you ask 
your husbands

YOUTH WILL BE SERVED
MIAOLI, FORMOSA. — Not 

one to turn a deaf ear to 
youngsters’ request for a ride 
in a Jeep, Father Henry J. 
Madigan, M. M., of Melrose. N. 
Y, borrowed a Formosan Army 
Jeep and took them for a ride.

Pulling up in front of the 
Maryknoll mission after the 
ride, a spokesman for the 
group said: “That was great, 
Father, but we’ve never ridden 
in a train, either. Next time, 
do you think you could bor
row a locomotive?”.

Oh, Johnny, Ohl
Johnny stumbled along the 

street crying bitterly.
“What ails you, young fel

low?” a kindly old gentleman 
inquired.

“I've lost the d-dime the 
t-teacher gave for b-being the 
best boy in class,” Johnny sob
bed.

“Oh, well, don’t cry”, coun
selled the kindly gentleman. 
“Here is another that will take 
its place But tell me boy, how 
you lost it?”

“Cause, replied Johnny, “I 
was not the best boy in the 
class”.

Seclusion
"If you try to kiss me, I 
shall scream!”.

“Not with all these people 
about surely".

"Let’s find a quitier spot, 
then!".

•
Any Day

Any day now the Russians 
will unearth evidence proving 
that baseball was first discover
ed and played in some Ural 
Village.

— Christian Science Monitor
•

Barbaric YAWL'
Tourist (in Yellowstone Park) 

— “Those Indians have a blood
curdling yell".

Guide — “Yes, Ma’am; eve
ry one of them is a college 
graduate".

PAIEŠKO
Amerikos Raudonojo Kry

žiaus užsieninis paieškojimų 
skyrius turi žinių Jonui Simai
čiui (Simaičiui), Pittsburgh, bet 
negali jų perduoti dėl neturė
jimo pūno Ir tikro adreso. Ži
nios yra nuo sesers Martseli- 
nos Simaitis, U S S R.

žinias ir pranešimus galima 
gauti susisiekus su Home Ser
vice Department, Pittsburgh 
Red Cross, 303 Smithfield St., 
Pittsburgh 30, Pa- Telefonas: 
Grant 1-4923. Ofiso valandos 
nuo pirmadienio iki penktadie
nio Imtinai, nuo 8:30 A.M. iki 
6 P.M.

(Speech delivered by Mr Jo
seph Kajecku, Charge d’Af
faires a. 1. of Lithuania on 
the occasion or the Consecra
tion of His Excellency The 
Most Rev. Charles A. Salatka, 
Auxiliary Bishop of Grand Ra
pids at Pantlind Hotel, Grand 
Rapids, Mich., March 6, 1962).

The consecration of a bish
op is a great feast for the 
Church. The consecration of a 
new bishop is the extension in 
space and time of the struc
ture that Christ established for 
His Chruch, when He gave His 
mandate to His Apostles and 
designated St Peter as their 
head. It is at the same time 
an expression of the faith of 
the church on the one hand in 
the rejoicing of the members 
that a new pastor has been 
raised up for their guidance 
and on the other because it is 
the reenactment of the first 
bishopric instituted by Christ, 
who asked St. Peter, “Who do 
you say that I am’". And when 
Peter, in ringing tones, made 
his confession of faith, the first 
bishopric was established

This day is, then, a day of 
rejoicing and faith. For me. it 
is a day of particularly great 
meaningfulness, because our 
new bishop is the first A- 
merican-born Lithuanian to be 
elevated to the episcopate. 
Since Lithuania is the last 
country of northern Europe to 
embrace the faith, and since 
she is now one of the staun
chest defenders of the faith 
in the midst of godless and 
ruthless oppression on all sides, 
the elevation of Bishop Salat
ka is a tribute to the stead
fast devotion of the Lithuanian 
people, as well as a recognition 
of his personal abilities and 
talents in the services of the 
Church. And the fact that both 
his parents and mine are from 
the same parishes in Lithuania 
is an additional source of deep 
personal pride to me.

Tomorrow is Ash Wednesday, 
a day when the Church puts 
on its penitential purple to pre
pare for the Easter morning 
when Christ scatters the forces 
of darkness and leads His peo
ple from the valley of death. 
It is in this sense that purple 
is both the sign of penance and 
of royalty; it is the sign of 
sacrifice and the sign of 
triumph And thus, it is at this 
time of the year that we re
member that the peace that 
Christ brings is not peace as 
the world gives; it is rather the 
peace tat is a scandal to the 
unwise, for the Christ who is 
torn and disfigured on Good 
Friday, in whom, as Isaiah said, 
“there is no beauty nor come- 
lines", is the same Christ who 
renews the face of the earth 
in triumph on that truly bles
sed night of the Passover.

Our gathering, then, is a time 
of rejoicing, of faith, and of 
peace, and none of these is as 
the world gives The Lithuanian 
people are understandably 
proud today, because in the 
midst of their exile their bro
ther has been made a spiritual 
father for the comfort and wel

| ĮSIGYKITE L R K S A ISTORIJA! I 

I Kiekvienas sąmoningas lietuvis, kuriam rūpi susipažinti ; 

J su mūsų pirmųjų ateivių vargais Ir rūpesčiais, su pirmųjų ! 
X draugijų, organizacijų ir parapijų steigimu, su mūsų Su- ; 
N si vienijimo praeičia, darbais ir nuopelnais religinėje, fra- J 
| tematinėje, tautinėje ir kultūrinėje srityse, turėtų įsigyti !

| dr. Antano Kučo parašytą

I
LUCT. ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENIJIMO ISTORIJĄ

! Kaina $3.00

Užsisakant kreipkitės į

PX). Bot 82 (71-78 8. Washington St). Wilkes-Barre, Pa.

fare of many, and they are thus 
encouraged that, just as the 
season of Lent gives place to 
the day of Christian triumph, 
the time of oppresion for their 
country will give place to the 
day of regained freedom for 
their beloved homeland.

The beloved homeland, Lith
uania, has often been called the 
“land of crosses” because of 
the vast number of wayside 
shrines that are to be found 
there. In this time when Lith
uania is bearing its great sor
rows with undiminished faith, 
I would like to present our new 
bishop, on behalf of all his 
countrymen, with this token of 
their pride and affection for 
all men and nations. May its 
power be to our new bishop 
a help in setting out, a solace 
along the way, a shield in ad
versity, and the pledge of our 
constant prayers.

Sveikinu Ekscelenciją visų 
pavergtų ir laisvųjų lietuvių 
vardu Linkiu Dievo palaimos 
ir geriausios sėkmės!

Thought works in silence, 
so does virtue. One might 
erect statues to silence

— Thomas Carlyle
•

Teach your child to hold his 
tongue; he’ll learn fast enough 
to speak.

— Benjamin Franklin 
•

The world would be happier 
if men had the same capacity 
to be silent that they have to 
speak

— Baruch Spinoza

"MARIJA, GELBEK MUS" — 
ITALIŠKAI

Jau pasirašyta sutartis su 
Figlie di S. Paolo knygų leidyk

la, kuri spausdins Sibiro lietu
vaičių maldaknygę itališkai. Pa
rinkta liuksusinė forma ir di
delis, itališku mastu matuojant, 
10,000 egz. tiražas. Pirmas 
spausdinimas bus gatavas bir
želio mėn Jo pasirodymą nori
ma sutapdinti su birželio de
portacijų minėjimu. Knygelei į- 
vadą parašė kardinolas Confa- 
lonieri, Konsistorijalinės Kon
gregacijos sekretorius. Kun. V. 
Mincevičius, mūsų judrusis vei
kėjas Romoje, rūpinosi verti
mu ir prižiūrės išleidimą.

K.L.J.

JUOKELIAI

Psichiatras padėjo
Kartą moteris skundėsi sa

vo kaimynei apie savo vyro 
seserį:

— žinai, mūsų ta svainė tie
siog baisi Ji serga kleptomanija 
ir vis prisineša prisivogusi vi
sokių nereikalingų daiktų.
— Tai nuveskite ją pas psi
chiatrą. — pataria kaimynė.

Po kurio laiko kaimynė suži
nojo. kad ligonė jau buvo nu
vežta pas gydytoją, todėl ir pa
klausė:

— Ar psichiatras padėjo ką 
nors?

— Labai mažai, bet vis dėlto 
šį tą padėjo. Dabar svainė par
sineša jau tokių diiktų, kuriuos 
šiaip taip galime sunaudoti



VLADAS MINGELA

PORK LOIN ROLL

bekonienos ritinukai

ekonomiSkose skardinėse

nuo 3 iki 1\4 svaro.

sukalbė-

135

Susirinkimą pravedė narys 
Ed Bartkus. Kuopos valdybos 
nariai patiekė išsamią ir kruopš 
čiai paruoštą metinę apyskai
tą. Dabar kuopoje yra 120 na-

paruošta 
apie kuni- 
jau išleis- 
puslapius;

pinėse. Liūdesy paliko 
tris dukteris ir vieną 
Kartsnešiais buvo 90

CHICAGO. Kovo 29-tą pa
skelbta, kad potvyniai vidurva- 
karinėse valstybėse, ypatingai 
Nebraskoj ir Iowa, padarę daug 
nuostolių.

aktyviai dalyvauti Kuopai svar
bu turėti darbščią valdybą. Pa
taria susirinkimuose nors po 
penketą minučių informuoti 
apie Susivienijimo tikslus ir 
naudingumą. Tas gali padidinti 
kuopos narių skaičių.

J. Puikūnas 15 minučių pa
skaitoje jautriais žodžiais pami
nėjo Lietuvos poeto Maironio 
100 metų gimimo sukaktį.

Po susirinkimo įvyko meni
nė programa, kurią pravedė O. 
iRazutienė. Programą išpildė: 

piano, A.
eilėraštį, D- Razuty- 

duetą, 
šokį; akompona-

Matas Šimonis,
265 kp- sekretor.

Balandžio mėn 9 d. National 
Geographic Society vadovybės 
kvietimu, p.p. Rajeckai dalyva
vo ceremonijoj, kurioj JAV pre
zidentas įteikė John H. Glenn, 
Jr., Mercury Astronautui, me
dalį. Po ceremonijos pastara
sis papasakojo apie orbitinę 
kelionę pailiustruodamas ją pa
veikslais. LPW2

Pp. Rajeckai buvo Togo pre
zidento, Sylvanus Olympio, ko
vo 21 d., ir Brazilijos preziden
to, Joao Goulart, balandžio 4 
d., pakviesti į priėmimus jų 
Washingtone lankymosi proga. 
Ponas Rajeckas V a 1st Dep-to 
Protokolo kviečiamas taip pat 
dalyvavo Senato ir Atstovų Rū
mų bendroj sesijoj, kurioj Bra
ziluos prezidentas pasakė kal
bą. LPW2

kovo 30
- pirmi-

Vlado Mingėlos 
knyga (monografija) 
gą Antaną Miluką 
ta. Rnyga turi 384 
kaina 6 dolęriai Ją galima įsi
gyti pas patį autorių, adresuo
jant: Vladas Mingėla, 153 Par- 
burst, Detroit 3, Mich.

Detroitiečiai džiaugiasi p. V. 
Mingėlos kultūriniu darbu. Jis 
daug rūpesčio ir triūso įdėjo 
prirengiant medžiagą ir keliant 
finansus.

LRKSA 265 kuopa nuošir
džiai sveikink savo pirmininką 
V. Mingėlą ir linki toliau sėk
mingai darbuotis kultūrinėje 
srityje!

TĖVŲ JĖZUITŲ centra* Chlcagoje. Kairėj* — Jaunimo Namai Ir Čiurlionio galerija

o jo žmona Pra
nė — 80-tąjj^ Sūnūs ir dukros 
gimtadienio* jflroga surengė jiem 
ir “Houseworming”, • nes tėvai

Žmoną, 
anūką 
kuopos 

nariai: Juozas Jankevičius, Ber
nardas Lunkelis, Bernardas Ma
linauskas, Juozas Rubilius, Vin
cas Ankudavičius ir Juozas Ma- 
Juškevičius.

Amžiną atilsį suteik jo vėlei, 
Viešpatie!

Seimai ir giminėms pareiš
kiame giliausią užuojautą!

J. J. Šilalė, 90 kp. sekret.

BALTIMORE, MD. LRKSA 
13 kuopos veteranas, 37 metus 
ėjęs finansų sekretoriauš pa
reigas, buvo pas^ąųkę^ iš ak
tyvios veiklos ir poilsiui buvo 
išvykęs net į tolimą Texas vals
tybę. Betgi sugrįžęs namo su 
naujom jėgom vėl imasi atsako- 
mingų kuopos finansų sekreto
riaus pareigų Turint reikalų, 
kreipkitės į sekretorių J. G. 
Budelį adresu: 1801 Wickes 
Ave., Baltimore 30, Md. Kuo
pos narės ir nariai taipgi ra
ginami uoliai lankyti susirinki
mus ir prisidėti prie kuopos ir 
organizacijos reikalų svarstymo 
ir pasidarbuoti naujų narių į- 
rašymui-

name.
Susirinkę sūnūs ir dukros su 

šeimomis, taipgi būrelis gimi
nių, pasivaišino ir gražiomis do
vanomis apdovanojo sukaktuvi
ninkus.

Sūnus J. Anthony yra stam
bus "Ace Packing House" sa
vininkas Malonu pažymėti, kad 
Juozas ir Pranė Kratavičiai 
yra ilgamečiai LRKSA 171 kuo
pos nariai, taipgi ir J. Antho
ny Kratage yra stambus kata
likų reikalų rėmėjas

Retenybė, kad 90 metų as
muo nenurimsta namuose J. 
Kratavičius bent kelias dienas 
į savaitę po kelias valandas 
praleidžia pas sūnų Ace Pack
ing House, ką nors patarnau
damas.

Sulaukusiems tokių ilgų ir 
laimingų vardadienių linkėtina 
ir toliau tvirtos sveikatos ir ki
tų Dievo malonių!

*0

. vasario 
parapijos 
nariai ir Šveicarijoje leidžiamas sa

vaitraštis “Zuercher Woche” 8 
numery (vasario 23) pirmame 
puslapy paskelbė ilgą, išsamų 
Alg. Landsbergio straipsnį .apie 
Amerikos lietuvius. įžangos žo-t, 
dyje laikraščio redakcija pri
minė apie Pabaltijo kraštų lais
vės atstatymo šventes ir pabrė
žė, kad šių Pabaltijo tautų gy
ventojų pasireiškimas laisvame 
Amerikos kontinente sudaro 
vieną “labiausiai jaudinančių 
ir nuostabių mūsų laikų feno
menų”. Redakcija nurodė, kad 
europiečiai tų Pabaltijo tautų 
nieku būdu neturi pamiršti. 
Alg. Landsbergis, savaitraščio 
pristatytas kaip ateities Lietu
vos “meno pasaulio viltis”, sa
vo straipsnyje skaitytojus išsa
miai supažindino su Amerikoje 
gyvenančiais lietuviais, jų kul
tūrine veikla, uždaviniais. E.

Po diskusijų, viena iš kuopos 
steigėjų, buvusi pirmininkė S. 
Tiknienė, susirinkimui pasiūlė 
perrinkti tą pačią valdybą, nes, 
jos nuomone, tai viena iš darbš
čiausių valdybų, kokią kuopa 
turėjusi Susirinkimui vienbal
siai pritarus, su mažais pakei
timais, sekantiems metams val
dybą sudaro: dvasios vadas — 
kleb kun. J. Kučingis, pirmi
ninkė — B. Skirienė, vicepirm. 
— O. Deveikienė ir S. Rauber- 
tas; finansų sekr. — E. Stir- 
bienė; protokolų sekr. — J. Ja
kubauskas; iždininkas — A. Vo
sylius; iždo globėjai — E. Bart
kus, J. Kiškis, J. Puikūnas

Nariui A. Ražučiui paprašius, 
kalbėjo kun. A. Valiuška, ku
ris juokaudamas išsireiškė, kad 
kunigai dažniausiai kviečiami į 
susirinkimus tik maldai sukal
bėti- Pasveikino valdybą už ge
rą praeitų metų veikimą. Jo 
nuomone, susirinkimai lanko
mi negausingai todėl, kad šiuo 
metu Los Angeles kolonijoje 
yra net 36 organizacijos. Dau
gelis priklauso kelioms organi
zacijoms, todėl nepajėgia visur

PAMINĖJO GIMTADIENIUS 
šių metų kovo 18 dieną Juo

zas Pranėj Kratage - Krata
vičiai savo naujame moderniš
kame namę^ Į$24 So. Harmond 
Drive, Pontl’a^, Mich., tikrai 
reikšmingai paminėjo Juozapi- 
nes: Juozas paminėjo savo 90- 
jį gimtadie;

K. Dambrauskaitė 
Butkutė 
tė ir B. Kazlauskaitė 
R. Skiriūtė — 
vo J. Skirtus.

Susirinkimas praėjo geroje 
nuotaikoje ir su dideliu susi
domėjimu. J- J.

Metinis 42 kuopo; 
susirinkimas Šveicarų spauda 

apie Amerikos 
lietuvius

NAUJAS 135 KP. 
SEKRETORIUS

BROOKLYN, N. Y.
kuopa susilaukė naujo finan
sų sekretoriaus Antano Vai
niaus asmenyje Jo adresas 508 
Cleveland St., Brooklyn 8, N. 
Y. 135 kuopa susirinkimus lai
ko Apreiškimo par. svetainėje. 
Prie minėtos parapijos priklau
so daug senųjų ir naujųjų atei
vių, taipgi daug jaunimo. Susi
vienijimo kuopai dirva čia. yra 
plati ir gausi.

MIRĖ JUOZAS TRAGUS
HAZLETON, PA Kovo 5 d. 

mirė ilgametis LRKSA 90 kuo
pos pirmininkas Juozas Tragus. 
Palaidotas kovo 8 su iškilmin
gomis mišiomis iš Šv. Petro ir 
Povilo bažnyčios parapijos ka-

Waterbury, Conn.
Sektina Vyčiy veikla
Vietos L. Vyčiai nuoširdžiai 

puoselėja Savo organizacijos 
garbingą obalsį, dirba “‘Dievui 
ir Tėvynei”.

Vasario 16-tos bei šv. Kazi
miero švenčių iškilmes puošė 
įspūdinga muzikinė programa, 
kurią išpildė šv. Juozapo para
pijos choras, vadovaujamas Vy
čių Himno kompozitoriaus bei 
garbės nario muz- A. Aleksio.

Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo sukakties minėjime 
Vyčių 7-ji kuopa per savo pir- 
min. J. Valaitį ALT’ui įteikė 
$25 auką Lietuvos išlaisvinimo 
darbams tęsti Minėjimui re
zoliuciją paruošė bei ją salėje 
skaitė 4-to laipsnio vytė Mar
celė Andrikytė Tą pat dieną 
Lietuvis Prisiminimų programo
je iš radijo stoties WWC0 M. 
Andriekytė skaitė Conn, guber
natoriaus John N. Dempsey ir 
Waterburio mėro Edward D. 
Bergin proklamacijas. Jos ini
ciatyva ir Vyčiai šv Kazimiero 
šventės proga pasiuntė rezo
liuciją valdžios pareigūnėms 
prašant pagalbos Lietuvą išlais
vinti.

“Maldų Vainiku” pirmam lie
tuvių kilmės vyskupui Ameriko
je J. E. K. Salatkai, jo kon
sekracijos proga, pagerbti, ir
gi rūpinosi Vyčiai, vadovaujant 
dvasios vadui kun. A. Karaliui, 
J. Alanskui ir L. Paulauskaitei- 

šv. Juozapo parapijos nau
jam vienuolynui Vyčiai paau
kojo $1,260, 0-salėje scenos re
montui $500:,L Vyčių Istori
jos fondui pirmieji pakloję 
1500 Tikrai didelė garbė 
terburio Vyčiams dėl jų -tevyt- 
dingbs Ml solrttaos veiklos.

MALDŲ VAINIKĖLIS (arirfnalin* kaina 70 c*ntų _________________ ao
MALDŲ RINKINĖLIS, juodai* apdarai* ............................    .40
ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* Ir Gleam**. Šutai** kun. J. K. Milianakas. 
Tai vienatinė Amerikoje Uietsta maldaknygė, kurioje telpa maldo* ir gies
mė* *u gaidomi*. kad Įmonė* gali sekti kunigą maldo** ir giedoti giname* 
su choru. Kaina 15#. Imant nemaiiau 10 egzempliorių — 104.

ĮVAIRAUS turinio

LOS ANGELES, CALIF. — 
LRKSA 42 kuopos metinis su 
sirinkimas įvyko š.m 
24 d. šv. Kazimiero 
salėje. Dalyvavo 45 
svečiai.

Kun. A. Valiuškai 
jus maidą, visi skaniai pavalgė 
kuopos narių paruoštą vakarie-

A. A. PETRONE JANKAUS
KIENE - STANIULIENE, mi
rė vasario 24-tą dieną, sulau
kusi 81 metų amžiaus. Iškilmin
gai palaidota šv. Kryžiaus ka
pinėse. Velionė ilgus metus 
priklausė prie LRKSA 265 kuo
pos ir buvo veikli narė. Jos du 
sūnūs ir dukra Ona Rokas irgi 
nuo jaunystės priklauso ir daug 
darbuojasi kitose draugijose.

RAPOLO J. VALATKOS va
dovaujama Lithuanian Melo
dies radijo programa transliuo
jama šeštadieniais nuo 5 iki 
5 30 P. M. Tas pusvalandis 
greit prabėga. Paskutiniu laiku 
p. Valatka pateikia įvairių ži
nių, kas klausytojams patinka. 
Jis yra veiklus LRKSA 171 kuo
pos narys, šiais metais eina 
kuopos pirmininko pareigas. 
Per radijo programas jis kar
tais gražiai paaiškina Susivie
nijimo reikšmę ir svarbą lietu
viams priklausyti.

■- žtfkp 'Uktatoriua

TIKRAS IMPORTUOTAS LENKIŠKAS KUMPIS 

privalo būti su šiuo ženklu, kuris parodo 
produkto aukščiausią rūšį.

LENKIŠKAS KUMPIS 
VERTAS PRIPAŽINIMO

Pasauliniai garsus tikras im
portuotas lenkiškas kumpis, pa
vadinimais ATALANTA, KRA- 
KUS ir TALA, paskutiniais lai
kais laimėjo antspaudą su ge
rai žinoma publikacija “Geras 
šeimininkavimas” (Good House
keeping).
b .Zas leidžia gamintojams ir 
importuotojams šio skanėsto 
uždėti ant jų gaminio charak
teringą apskritą ženklą “Good 
Housekeeping”. Tai aukščiau
sios kokybės produktams duo
dama privilegija tokią emblemą 
vartoti.

Ši privilegija patvirtina įsise
nėjusią reputaciją, kuria impor
tuotas lenkiškas kumpis teisė
tai naudojasi Amerikos rinko
je. Šis faktas taipgi turėtų pa
drąsinti tuos, kurie perka pui
kiausią maistą, būtent, lenkiš
ką kumpį bile progai, o ypatin
gai dabar, Velykų šventėms. 
Kumpis yra tradicinis Velykų 
patiekalas, o tikras importuotas 
lenkiškas kumpis žymiai prisi
dės prie švenčių nuotaikos pa
kėlimo.

LRKSA KUOPŲ VEIKLA 
METINIS 103 kp. SUSIRINKI- 

MAS
ROCHESTER, N- Y. Vasario 

4 d. LRKSA 103 kuopos me
tiniam susirinkime buvo ren
kama valdyba. Susirinkimas vie
šu balsavimu perrinko buyusią 
valdybą šios sudėties: pirminin
kas — Vladas Obalis, finansų 
sekretorius — Valerijonas Vit
kus, kasininkas — Mykolas 
Ventys, kasos globėjai — Anna 
Apanavičienė ir Mečys Pučius; 
dvasios vadas — kun. Pranas 
Valiukevičius.

Susirinkimas iš kuopos lėšų 
paskyrė 50 dol. lietuviškb kry
žiaus statybai, kuris numėtomas 
statyti prie lietuvių R. K baž
nyčios.

V. Vitkų* — sekretorius
J. G. Budeli* vėl užėmė 
sekretoriaus vietą

ALT SVEIKINIMAS SEN. P. 
H. DOUGLAS

ALT Vykdomasis Komitetas 
savo posėdyje š. m 
d. pilnoje sudėtyje 
ninkas L. šimutis, vicepirminin
kas F. Bartkus, -sekretorius dr. 
P. Grigaitis ir iždininkas M. 
Vaidyla — vienbalsiai nutarė 
pasiųsti pasveikinimą ir geriau
sius linkėjimus senatoriui Paul 
H. Douglas jo 70 metų am
žiaus sukakties proga.

Visų Vykdomojo Komiteto 
narių vardu dr P. Grigaitis 
perdavė sveikinimą, padėkojo 
senatoriui P. H. Douglas už jo 
paramą lietuviams kovoje at
gauti Lietuvai laisvę ir nepri
klausomybę ir taip pat palinkė
jo senatoriui geriausios sveika
tos bei ilgų ir vaisingų metų 
dirbti žmonių gerovei.

Senatorius P. H. Douglas, 
kaip žinoma, yra didelis lietu
vių bičiulis, daug padedąs įvai
riais klausimais Altui.

ALT Sekretorių* 
Chicago, 1962 m.

balandžio 3 d. «

NAUJ. TESTAMENTAS, VerU artdv. J. Skvirecką* (minklt. virt.) fIJO 
Juozą* L. Giedraiti*. 1832 Broad Street, Hartford «, Conn.
KOVOSE DĖL LIETUVOS (II-JI dalia). Raralyta gen. Stasio Rattlfclo. 
888 puM. Kaina neįrittai* virteliai* .........       8Š.00

DON RAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS. OuareMM. Sulietuvino A. Sėba- 
Maurtta*. 38 autoriaus pietiniai tekste. Tėvų Kelio leidiny*. 19K8 m. 334 
pust Didelio formato................... ......... .......... ..... -------------------------------- SkOO
SMULKIOJI TAUTOSAKA patarlės, prletodiUi, poaakiai. SUrihko ir ėS- 
raSė Jonas Mlngirttaa. Kaina ________ ,______ ___________ ___ ____ 8ASO
SV. JONAS BOSKO. jo asmuo, darbai it auklyte. PareS4 kun. Jonas Le- 
moyt»b. Lietuviu SalesMSų leidinys. 7S| pusk
OIDV«<> l*KViZlTOR<M*..p«t.' AMM, '|*M

LENKIŠKAS KUMPIS
ant jūsų Velykų stalo šventes padarys 

linksmas ir sėkmingas.

Visur reikalaukite lenkiško kumpio

ATALANTA — KRAKUS — TALA 
skardinėse nuo dviejų iki dešimties svarų

Tikrai importuoti mėsos produktai iš Lenkijos 

ATALANTA — KRAKUS — TALA

GARSO” KNYGYNO KATALOGAS
MALDAKNYGĖS

CHICAGO, ILL. Moterų Są
jungos 67-tos'kuopos jiarės pa
darė staigmeną Albinai Poškie
nei kovo 13 jj- susirinkime ją 
pasveikindamas ir pagerbdamos 
vardinių proga. Gi šeimininkės 
Petronėlė Dundzilienė, Anelė 
Žemaitienė ir Elena Puniškie- 
nė (kuri nors sirgo, bet prie 
vaišių prisidėjo) apdėjo baltai 
nutiestą rtaią^Napoleonu”, deš
relėm, lietuviško pyrago keps
niais ir kavute, kuri “plaukė” 
kaip vanduo.

Visos viršminėtos "šeiminin
kės” yra naujosios ateivės, Al
binos Poškienės sukviestos bei 
įrašytos į šią Moterų Sąjungos 
kuopą Tai jų iniciatyva ir bu
vo sumanyta ši staigmena ir jų 
lėšomis iškeltos šios vaišės.

Kuopai gražią! ir sumaniai va
dovauja jau keleri metai Kot- 
rina Jančienė ir jos dukrelė 
Estelle Jančaitė yra iždininkės 
pareigose. Kitos: Antoinette 
BarvitZ — vicepirm., Virginia 
Shimkus — nutarimų sekreto
rė, Poškienė jau kelintu atve
ju rūpestingai prižiūri narių 
stovį kaip finansų sekretorė. Ji 
yra buvus Moterų Sąjungos cen
tro sekretorė bei kitose centro 
valdybos pareigose, yra Kata
likų Susivienijimo centro val
dybos narė IF'vietinės kuopos 
nutarimų sekretorė bei narė 
naujai įsteigto Knights of Co
lumbus ' Cardinal Mundelein 
Ladies Auxiliary Skyriaus- Jos 
vyras yra dr. Jonas P. Poška, 
kuris yra pirmutinis lietuvis il
gametis senjorų štabo * narys 
Oak Forest miesto Hgdhihėj, 
gražioje Oak Wrest, BĮ., kpy^ 
linkėję. .r

f y K*’*
Mblboumc (Augalijoj) teta*

;• r#
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WYOMING KLONIO ŽINIOS j
Šv. Onos Parapijos 

žinutes
— Luzeme šv. Onos parapi

joje, kuriai vadovauja kun. 
klebonas Viktoras Simkonis, 
būna įvairaus veikimo.

— Stebuklingojo Medalikėlio 
novena prasidėjo balandžio 1, 
užsibaigė balandžio 9-tą Rytais 
pamaldos buvo laikomos lietu
viškai, vakarais — angliškai. 
Novenos pamaldoms vadovavo 
vincentinietis kunigas Martis S. 
Durkin, C. M Pamaldas žmonės 
gausiai lankė.

— Sv. Onos parapijos “50- 
50 klubas” turėjo pramogas 
kovo 12-tą ir balandžio 9-tą. 
Tikietus platino Sv Vardo drau
gijos ir parapijos choro nariai.

— Sv. Vardo draugijos au
gusių narių 
ir pusryčiai 
balandžio 1 
principaliniu

bendra komunija 
buvo sekmadienį, 
d Per pusryčius 

kalbėtoju buvo
adv Andrew Puhak iš Swoyer- 
ville

— “Las Vegas Nite” pramo
ga parapijos naudai įvyks šeš
tadienį. balandžio 28-tą, parapi
jos svetainėje. Pradžia 7 vai. 
vak. Tikietus galima įsigyti pas 
Sv Vardo draugijos narius ar
ba klebonijoje. Kas gali paau
koti kokių dovanų — atneški
te į kleboniją

— Sv. Vardo draugijos nau
jų viršininkų instaliacija ir nau
jų narių priėmimas įvyks sek
madienį. balandžio 29-tą. 3 vai. 
popiet. Visų narių dalyvavimas 
pageidaujamas.

mai Įvyks šeštadienį, balandžio 
28, Miserlconlia kolegijos pa
talpose Bile lietuvių kilmės 
jaunuolė, baigianti aukštesnią 
ją mokyklą, gali stoti į kvoti
mus stipendijos laimėjimui. Ap
likacijų blankas galima gauti 
pas komisijos nares ir išpil
džius prieš balandžio 21 d. grą
žinti šiuo adresu: Mrs. P. Na- 
titus, 68 Graham Ave, Lee 
Park, Wilkes-Barre, Pa.

Metinį pikniką klubietės ren
gia sekmadienį, rugpiūčio 12- 
tą Watahunee parke, prie Har- 
vey’s ežero. Rengimo komite
tui vadovauja pirmininkė Mrs. 
D. Eagen ir vicepirmininkė 
Mrs. M. Zujus.

Gegužės 17-21 dienomis ren
giamoj Wyoming Klonio Meno 
Fiestoj klubietės ir šiais me
tais turės standą su lietuviš
kais valgiais ir suorganizuos 
lietuvišką programinį numerį.

Kovo 27 d. reguliaram su
sirinkime klubietės nubalsavo 
paskirti 400 dol. Mercy ligoni
nės naujų patalpų 
fondui

Klubo pirmininkė 
Caffrey paskyrė Mrs 
ger publikacijos vedėja.

LRKSA

statybos

Mrs. J. 
P. Yea-

veikla
Wyoming Klonio Lietuvių 

Moterų Klubas kas mėnuo ką 
nors surengia.

Sekmadienį, balandžio 8-tą, 
Redington viešbučio patalpose 
surengė taip vadinamą pavasa
rinę arbatos pramogą ir futri- 
nių drabužių parodą, taipgi pa
demonstruota paveikslais kaip 
auginami mink žvėriukai.

Švietimo komisija, vadovau
jama mokytojos Mrs. P Nati- 
tus. praveda kontestą atrinki
mui kandidatės šių metų klu
bo skiriamai stipendijai. Kvoti-

5 apskrities valdyba šaukia 
bertaininį kuopų atstovų susi
rinkimą sekmadienį, balandžio 
29 d. šv. Kazimiero parapijos 
svetainėje. Lyndwood, Pa Pra
džia 2:30 vai. P.M.

Išklausius valdybos ir komi
sijų raportų ir pranešimų, bus 
svarstomi aktualieji apskrities 
ir Susivienijimo reikalai. Meti
nis apskrities išvažiavimas bus 
sekmadienį, birželio 3 d., Sans 
Souci parke. Pasisekimas bus 
patikrintas, kai valdybai į talką 
stos visi apskrities atstovai, 
kuopų viršininkai ir nariai.

Siame susirinkime taipgi tu
rėsime pasitarti naujų narių 
prirašymo ir kitais svarbiais 
reikalais.

Visų kuopų, priklausančių 
prie apskrities, atstovų dalyva
vimas labai pageidaujamas.

Valdyba

1»\ VUlENSHOW NtHLlEkt8 MMEĮĄN8 IE OTJtX-.
* linkine demvgsmingų ^en-

TŲ VKLTKŲI PKISIKEL^S KEISTUS TELAlMlfiA 

JUS VISUS!
f

Jtaaus Nukryžiuotojo Sosorya 
Elmhurst, Pa.

MIRUSIEJI
MIRĖ

ELŽBIETA BARTKUVIENI
Ilgametė LRKSA 17-tos kuo

pos narė Elžbieta Bartkuvienė, 
82 metų amžiaus, gyv. 47 Har
kins Line, Wilkes-Barre, mirė 
kovo 20-tą. Pašarvota buvo lai
dotuvių direktoriaus Leagaus 
įstaigoje. Palaidota kovo 24-tą, 
iš šv Trejybės bažnyčios para
pijos kapinėse. Velionė buvo gi
musi Lietuvoje, atvykus į šią 
šalį apsigyveno Wilkes-Barre. 
Jos vyras Vincas mirė 1940 me
tais gruodžio 21-mą. Paliko duk
terį Mrs. J Harris, gyv. Jack- 
son Heights, L. I., N. Y.

Amžiną atilsį suteik jos vė
lei, Viešpatie!

Mirė Edvardas V- ABRAITIS
Pirmadienį, kovo 26-tą, Nes

bitt Memorial ligoninėje mirė 
Edvardas V Abraitis - O’Brai- 
tls, gyv. 106 Church St., Ed
wardsville. Pa.

Pašarvotas buvo laidotuvių 
direktoriaus Sukviečio įstaigoje-

Palaidotas ketvirtadienį, ko
vo 29-tą, iš Kingstono šv. Mari
jos bažnyčios Wilkes-Barre šv. 
Trejybės parapijos kapinėse, 
Bear Creek.

Velionis buvo gimęs Cleve
land, Ohio. Wyoming klony iš
gyveno 58 metus. Ilgoką laiką 
užlaikė valgomų daiktų krautu
vę, o vėliau perėjo į taverno 
ir restauranto biznį. Priklausė 
prie Taurų klubo ir kitų lietu
viškų draugijų, rėmė tautinius 
ir kultūrinius reikalus.

Liūdesy paliko žmoną, sūnų 
Edvardą, dukterį Marijoną; se
seris — Mrs- A. J. Valibus ir 
svainį Dr. Valibų; Dr. Konstan
ciją Mastauskienę - Mast, Mrs. 
Th Kaye, Nelę ir Teresę Ab- 
raitytes, gyv. Chicagoje.

Teilsis jo vėlė Viešpatyje!
Artimiesiems pareiškiame gi

liausią užuojautą!

A. A. ANTONETĖ PALAI- 
TIENĖ (Nanorta), gyv 64 Penn 
St., Kingston, mirė balandžio 
1-mą Wyoming Valley ligoninė
je. Pašarvota buvo direktorių 
Sukviečių įstaigoje, palaidota 
balandžio 4-tą iš Sv. Marijos 
bažnyčios parapijos kapinėse, 
Pringle. Velionė buvo gimusi 
Lietuvoje, šiame rajone išgyve
no 55 metus. Priklausė prie 
parapijos it katalikiškų draugi
jų. Paliko vyrą, sūnų, dvi duk
teris, keturis anūkus ir du pro- 
anūkus.

13 anūkų, 18 proanūky, ir dvi 
seseris.

A A. JUOZAS STANKEVI- 
ČIUS, gyv. 43 Main St., Inker- 
man, mirė balandžio 5-tą, pa
laidotas balandžio 9-tą iš Pitts- 
tono šv Kazimiero bažnyčios 
Harding’o kapinėse. Velionis 
iš Lietuvos atvyko 52 metai at
gal, 42 metus gyveno Inkerma- 
ne Paliko žmoną, sūnų, 3 duk
teris, 7 anūkus ir 7 proanū- 
kus

Miliauskai-
Ave., Wil-

Jono W 
įstaigoje,

Mirė Margarita 
Miliauskaite

Kovo 13-tą mirė Wilkes - 
Barre Sv Trejybės parapijos 
klebono, buvusio Susivienijimo 
dvasios vado, taipgi garbės na
rio kunigo Juozo K. Miliaus
ko sesuo Margarita 
tė, gyv. 432 Carey 
kės - Barre.

Pašarvota buvo 
Frank laidotuvių
124 South Grant St., Wilkes 
Barre.

Laidotuvės įvyko penktadie
nį, kovo 16-tą. Nulydėjus Sv. 
Trejybės bažnyčion, iškilmin
gas mišias laikė kun. klebo
nas J K. Miliauskas, asistuo
jant kun. J Dastikui — diako
nu ir kun. J. Truskauskui — 
subdiakonu. Sanktuarijoj mel
dėsi prel J. F. Baltusevičius, 
kun. V. Simkonis, kun B S. 
Danis - Zdanavičius ir kun. D. 
ElMouallem.

Per mišias , vargonais grojo 
muzikas V. Romanas.

Nulydėjus į Bear Creek ka
pines, paskutinę benedikciją su
teikė kun-J. K. Miliauskas.

Karsto nešėjais buvo Danie
lius Daugailą Sr., Danielius 
Daugaila, Jt^ Mykolas Kon
cevičius, Jr., Leo Sobeck, Ka
zys Mažeika ir Vincas Patoc- 
kis.

Liūdesy paliko brolius — 
kun- J. K. Miliauską; Joną J, 
gyv. Idetown, Pa.; tris seseris 
— Eleną Frankienę, Wilkes - 
Barre; Aldoną McLaughlin, Lee 
Park, ir Oną Malaveckienę, Ro
chester, N. Y.; taipgi kitus ar
timuosius.

Teilsis jos vėlė Viešpatyje!
Artimiesiems pareiškiame gi

liausią užuojautą!

JOSEPH FRANCIS RUMMEL, 85 
metų, Naw Orlaan arkivyskupai, |- 
sakė | visas katalikų mokyklas pri
imti Ir negrus. Katalikam, kurie 
skelbs segregaolją, grąslno ekskomu
nika.

Metinis Kunigy 
susirinkimas

Pa., 
iždi-

šiais 
Die

MAHANOY CITY, PA. Sv. 
Juozapo parapijos klebonijoje 
1962 m. kovo 20 d. įvyko šios 
apylinkės Kunigų Vienybės ir 
Lietuvių Dienos komiteto susi
rinkimas.

Į liet Kunigų Vienybės valdy
bą išrinkti šie nariai: kun Juo
zas Neverauskas iš Maizville- 
Gilberton, Pa., perrinktas ir 
šiais metais pirmininku; vice- 
pirm. kun. A. Wassel iš Ma- 
hanoy City, Pa.; kun Juozas 
Karalius iš Shenandoah, 
išrinktas sekretorium — 
ninku.

Taip pat buvo nutarta 
metais suruošti Lietuvių
ną rugpiūčio 12 d. (sekmadie
nį) Lakewood Park, Pa.

Tam tikslui išrinktas komite
tas: pirm. kun. V. Vėžis -— 
Tamaqua; garbės pirm. kun. P. 
Cėsna — Mahanoy City; na
riais kun. K. Rakauskas iš New 
Philadelphia, kun. Juozas Ne
verauskas iš Maizville — Gil
berton, ir kun. J Čeponis iŠ 
Mt. Carmel Pa.

Visas Lietuvių Dienos pel
nas yra skiriamas trims sese
lių vienuolynams: Sv. Kazimie
ro, Newtown, Pa., šv. Pranciš
kaus, Pittsburgh, Pa. ir Jėzaus 
Nukryžiuotojo, Brockton, Mass.

JAC.

: LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
irinkimas jvyks gegužės 12 d.
“----------i parapijos svetainėje,

CICERO, lllln»l«. — 48 kuopoa 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
1 P.M.. 8v. Antano parapijos mo- 
kyitloa kambary.

CLEVELAND, Ohio— 50 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 10 d 
Lietuvių svetainėje, 6835 Superior 
Ave.. 7:30 P M.

New Philadelphia, Pa. —51 kp. 
susirinkimas |vyks gegužės 13 d 
tuoj po sumai parapijos svetainėje.

EXETER, Penna. — 57 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d 
1 P.M.. Lietuvių Piliečių klubo sve
tainėje.

DuBOIS. Penna. — 78 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d 
tuoj po 10 vai Mltių Av Juozapo 
parapijos svetainėje.

NORWOOD, Mass. — 81 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 8 d 
7:30 P.M., ftv. Jurgio parapijos sve
tainėje. St. James Street.

WATERBURY, Conn— 91 kp, 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
1 P.M., Av. Juozapo parapijos sve
tainėje.

EASTON, Penna. — 93 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
tuoj po paskutinių Miiių ftv. Myko
lo parapijos svetainėj.

BRADDOCK, Penna.—105 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d 
9 vai. ryto Av. Izidoriaus parapijos 
svetainėje.

NEW BRITAIN, Conn. — 109 kp 
susirinkimas jvyks gegužės 21 d. 
7:80 vai. vakare, Av. Andriejaus pa
rapijos svetainėje.

MANCHESTER, N.H—119 kp . 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
12:30 P M. Lietuvių Klubo patal
pose Visi nariai-narės dalyvaukite

ROCKFORD, III. 137 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
tuoj po sumos, Sv. Petro Ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio. — 142 kp. 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
Av. Jurgio parapijos mokyklos pa
talpose. tuoj po sumos (11:15 AM).

CHICAGO, III. — 163 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d 
tuoj po sumai, ftvč. Panelės Gimi
mo parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS, 
susirinkimas jvyks 
tuoj po sumos, Sv. 
Jos svetainėj.

DETROIT, Mich, 
susirinkimas (vyks 
tuoj po pirmųjų Miėių, 9:15 vai. ry
te. EHevo Apvaizdos parapijos sve
tainėje, Schaefer ir Grand River 
Ave.

CA8TLE SHANNON. Pa—172 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d.
1 vai. P.M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitj, 1311 Groveton St.

E. ST. LOUIS, III.— 179 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
Nekalto Prasidėjimo P. ftv. parapi
jos svetainėje tuoj po 8 vai. MiAių.

KINGSTON, Pa. — 209 kuopos 
suvirink imas jvyks gegužės 13 d.
2 PM, AY'. Marijos parapijos sve
tainėje.

NASHUA, N. H. — 228 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d 
tuoj po paskutinių MiAių parapijos 
svetainėje

AMSTERDAM, N.Y. — 243 kp. 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH, Pa.— 254 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
2 P.M. Mykolo Cieponio namuose 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.

DETROIT, Mich. — 265 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
9:15 vai. ryto Av. Antano parapi
jos mokyklos patalpose. W. Vernor 
ir 25-ta gat.

CLEVELAND, Ohio. — 307 kp. 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
tuoj po lietuviAkų pamaldų P. Sv. 
Nesiliaujančios Pagalbos parapijos 
svetainėje.

tuoj po Šiltuos. Bv. Petro Ir Povilo 
paraplJaB svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.— 8 kuopos
- fuMa 7 d.

Btainėje. 6835 
narės-narial,Superior A’ 

dalyvaukite.
PHILADELPHIA, Fa.—10 kuopoa 

sušlrinkimas (vyks gegužės 6 d. 
tuoj po sumos Sv. Kazimiero para
pijos kambary.

WILKEI-BARRE, Fa. - 14 kp. 
susirinkimas (vyks gegužis 6 d. 
tuoj po Bumo*, ftvč. Trejybės para
pijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa.— 18-toe kuopoa 
susirinkimas (vyks gegužis 6 d 
tuoj po Burnos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADBLPHIA, Pa., — 20 kp. 
susirinkimus Jvyks gegužis « d 
ftv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N.J.—65-tos kuopos 
susirinkimas Jvyks gegužis « d. 
2 P M.. ftv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery Place.

RACINE, Wisconsin — 87 kp. 
susirinkimas Jvyks gegužės 3 d. 
tuoj po Burnos, bažnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

SCRANTON, Pa. —S3 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 3 d. 
K. of P. svetainėje. Church Avenue, 
7:00 P.M.

HARTFORD, Conn. —88 kuopos 
susirinkimas (vyku gegužis 6 d 
po 10 vai. MINŲ lietuvių ftvč. Trejy
bė’ parapijos svetainėje (po bažny
čia).

HAZLETON, P* — 90 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 6 d. 
tuoj po Sumos pas p. StaslukonJ, 
107 Green St.. Hazleton, Pa.

80. BOSTON, Mass.—94 kuopos 
susirinkimas Jvyks gegužės 6 d 
pobažnytlnėj salėj. Fifth Street. So. 
Boston. Mass

WORCESTER, Mass.— 98 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužėj 6 <1 
9:00 ryte. Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

CHICAGO, 
susirinkimas 
’’Venta" Real

susirinkimas | 
ftv. Kazimiero 
t-U valandą vi

III.— 101-(A) kuopos 
|vyks gegužės 6 d. 
Hstate patalpose nuo 

11 iki 12 vai. prieftplet 
ROCHESTER, N. Y. — 103 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 6 d. 
nuo 8 vai. iki 11 vai. ryto Jur" 
gto parapijos patalpose.

BROOKLYN, N. Y,—115 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 6 d 
po U-tos valandos MiAių ftv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York 8t.. 
Brooklyn, N.Y.

BROOKLYN, N.Y. — 134 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 6 d. 
tuoj po Sumos Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai Ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Mas*. — 141 kuopas 
susirinkimas jvyks gegužės 6 d. 
tuoj po 10 vai. MISių Sv. Kazimiero 
parapijos svetainėje.

SCRANTON. Pa. — 155 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 6 d. 
po pamaldų, ftv. Mykolo parapijos 
svetainėje.

PITTSBURGH, Pa^- 158 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 8 d. 
tuoj po Sumos ftv. Kazimiero para
pijos mokyklos kambary.

CHICAGO, III. — 160 kuopos 
suairifikimas jvyks gegužės 6 d.
1 P.M. ftv. P. Marijos Nekalto Pra- 
sldėjlrho parapijos mokyklos patal
pose. Visos narėsnarial dalyvauki!.

BAYTON, Ohio. — 191 kuojjos 
susirinkimas jvyks gegužės 6 d.
2 vai. po pietų ftv. Kryžiaus parapi
jos svetainėje

DETROIT, Michigan. — 230 kp. 
susirinkimas jvyks gegužės 6 d. 
tuoj po paskutinių Miėių, ftv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON, N.Y— 270 kp 
susirinkimas jvyks gegužės 7 d. 
7:30 Vakaro, ftv. Juozapo parapijos 
svetainėje, kampas Glenwood ir 
Down Avenue.

N.Y.— 170 
gegužės 13 d. 
Jurgio parapi-

— 171 kuopos 
gegužės 13 d.

DEŠIMT TŪKSTANČIŲ DOLE
RIŲ AUKA "DAINAVAI"

Viena senutė lietuvė iš New 
Yorko, trokšdama padaryti ge
rą darbelį Dievui ir Tėvynei, 
paaukojo 10.000 dol. “Daina
vos” stovyklai, kad lietuviai 
vaikučiai turėtų kur pasimels
ti, kad tuos vaikučius auklė
jančios seselės turėtų kur per
nakvoti.

Apie šią donatorę ir “Daina
vos" ateities darbus bus dar 
rašoma vėliau. K.L.J.

Percy Brown s MA2AI

Velykoms Maistas
89cLoaf

79c

6 oz. 39c
bonkomit)

BROWN'S TEND-R-CURE

Fall Shank Half

59c
susirinkimas jvyka gaguMa 18 d.

50c>/i Lb.

PERCY A. BROWN & CO.
Lokalinį Nacionalinio Garautno Įstaiga

PITTSBURGH, Pa.

fiujt ir apsigyveno LuzarnAJe.

tų asmenų, 
ekskursijai

K. L. J.

Mm parūpiname viza* ) U88R asmenima, kurte J 81a atvykę per 
ar pe II Pasaulinio karo Ir dabar yra JAV-bių piliečiai.

— Sovietų Ir Japonų derybos 
dėl kultūrinių mainų balandžio 
7 nutrūko.

NORINČIŲ VYKTI Į 
ROMĄ 

lietuvių katalikų laik- 
ir gražiai pagarsino šią

ARJMMVORITE^LT8DCVI1»TT~UTO 

SUSIŽINOKITE SU COSMOS

COSMOS TRAVEL BUREAU
— PIONIERIUS KELIONIŲ SRITYJE ---------- i

DAUGIAUSIA PATYRĘS RUOŠIANT IŠVYKAS J
USSR IR RYTŲ EUROPOS KRAŠTUS

Percy Brown’s Gryni Krienai

Horseradish
(Taipgi didelėmis ekonominio dydžio pusk vertinėmis

Tik iš Pečiaus šviežias Pyragas

Paska Bread
Percy Brown’s šviežia ar

Rūkyta Kielbasa ll.

A A KATRĖ PERULIENĖ, 
gyv. 8 Van Horn St, Lynd
wood — Wilkes-Barre, Pa., mi
rė balandžio 1-mą, pašarvota 
buvo direktoriaus Leagaus į- 
staigoje, Wilkes-Barre; palaido
ta iš Miners Mills šv. Pranciš
kaus bažnyčios parapijos kapi
nėse, East End Boulevard. Ve
lionė buvo gimusi Miners Mills- 
Paliko tris dukteris ir 12 anū
kų.

Nors 
raščiai 
vasarą planuojamą lietuvių eks
kursiją į Romą, tačiau, atrodo, 
neatsiras pakankamas asmenų 
skaičius bent vienai organizuo
tai 25 asmenų lietuvių grupei. 
Užinteresuotieji bus painfor
muoti individualiai 
pas kuriuos buvo 
užsiregistravę

BROWN’S MEL-O-CURE

Smoked Hams 55 c lb. Smoked Hams 57 c Ib.
Full Shank Half

Aguomniai ar Riešutiniai Pyragėliai

Filled Rolls e*
Grynos Imoortuotos Mėlynos Holandiikoa 
Aguonos (Sumaltos) 

Poppyseed

A A. PETRAS SAMULEVI- 
ČIUS, gyv. 25 Clarks Cross
road, Lower Askam, mirė dėl 
širdies atakos kovo 20; pašar
votas buvo laidotuvių direkto
rių Matikevičių įstaigoje, Nan
ticoke, Pa. Palaidotas penkta* 
dlenį, kovo 23, iš šv. Juozapo 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Velionis iš Lietuvos atvyko 60 
metų atgal. Paliko 5 dukteris, 
5 sūnus, 29 anūkus ir 27 pro
anūkis.

A A JUOZAPINA KAZOKIE* 
NĖ, gyv. 761 North St., Luzer
ne, mirė balandžio 7-tą, Nes
bitt Memorial ligoninėj- Palai- 

balandžio 10- 
bažnyčios pa

rapijos kapihėse, Lehman. Ve* 
Uonė buvo- gimusi Lietuvoje,

— JAV yra »pi« 19 milijo
nu juodukų. -Iš jų 664,230 ka
talikų. Juos dvasiniai aptarnau
ja 770 kunigų 507 misijų ir 
parapijų bažnyčiose. Katalikų 
parapijines mokyklas lanko 97, 
887 juodukai vaikai. Juos moko 
per 2,000 vienuolių ir 600 pa
sauliečių mokytojų. L.

— Naujoje švedų — sovietų 
trimetinėje prekybos sutartyje 
numatomas Švedijos eksportas 
sieks 950 mil- kronų. Tai žymus 
padidėjimas, lyginant su 1959- 
60 metų eksportu, siekusiu 625 
mil. Drauge pažymima, jog fak
tiškas Švedijos eksportas | Sov. 
Sąjungą paprastai nepasiekia 
sutartyje numatyto lygio. E.

FOREST CITY. Pž. — 2 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
tuoj po sumos ftv Antano parapijos 
svetainėje.

PITT8TON, Penna.—7 kuopos 
susirinkimas (vyks gegužės 13 d 
tuoj po sumos, ftv. Kazimiero para
pijos svetainėje

WATERBURY, Conn.—11 kuopos 
susirinkimas jvyks geg ižės 13 d
1 P.M. ftv. Juozapo parapijos mo
kyklos kambary.

CHICAGO. III. — 15 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d.
2 P .M. Av Jurgio parapijos svetai
nėje. Visos narės-narial, dalyvauki
te susirinkime.

CHICAGO, III. — 16 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
ftv. Mykolo parapijos salėje.

NEWARK, N.J. — 19 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
tooj po sumos (12 vai.), ftv. Jurgio 
Dr-Još svetainėje 180-2 New York

80. BOSTON. M»m — 21 kp. 
susirinkimas jvyks gegužė* 13 d. 
tuoj po sumai pobažnytinėje Av. 
Petro ir Povilo parapijos svetainėje.

MINERSVILLE, Pa—24 kuopoa 
suairinkimu jvyks gegužės 13 d. 
1 PM, ftv. PrancUkaua parapijos 
Svetainėje.

8C R ANTON, Pa. — 30 kuopoa 
auairtnkimu jvyks gegužės 13 d. 
tuoj po sumos, *v. Juozapo para
pijos svetainėje. Viri nariai-narės 
dalyvaukite.

MAHANOY CITY, Pa—31 kp. 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
tuoj po sumos, ftv. Juozapo para pi-

ROSELAND, III. — 33 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 13 d. 
po manai, Visų Šventų parapijos 
•vetiuneje.

KINGSTON, Ra. — M kuopoa 
susirinkimas jvyks

COSMOS TRAVEL BUREAU
48 WIST 481h.. NEW YORK M, N, V.
< * \r" i ■ ** *. y

Tai. Cl 5-7711

EDWARDSVILLE, Pa.— 1 kp. 
susirinkimas jvyks gegužės 20 d. 
tuoj po sumos ftv. Marijos parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narės, da
lyvaukite.

FOREST CITY, Pa. — 5 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 20 d. 
tuoj po sumos ftv. Antano parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa. 17 kuopos 
susirinkimas (vyks gegužės 20 d. 
tuoj po sumos, ftvč. Trejybės para
pijos svetainėje. Visos narės nariai, 
malonėkite dalyvauti.

LUZERNE, Penna. — 28 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužė* 20 d. 
Bill’s and Frank’* Cafe patalpose 
254 Bennett St. (senoje Mockaičlo 
vietoje). Sun Parlor kambary. 1 PM

SUGAR NOTCH, Pa. 46 kp 
susirinkimas |vyk» gegužė* 20 d. 
tuoj po sumos ftv Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CAMBRIDGE. Mass— 127 kp. 
susirinkimas jvyk* gegužės 20 d. 
tuoj po paskutiniu MiAių. ftv. P. Ma
rijos Nekalto Prasidėjimo parapi
jos svetainėje.

PITTSTON, Pa. — 183 kuopos 
susirinkimas (vyks gegužės 20 d. 
tuoj po sumos, ftv. Kazimiero para
pijos svetainėje.

INKERMAN. Pa. — 194 kuopos 
susirinkimas jvyk* gegužės 21 d. 
7:30 P.M. Marcelė* Lomaarglenės 
namuose. 15 Chestnut Street.

MANCHESTER, Conn. — 218 kp. 
susirinkimas jvyk* gegužės 27 d 
Lietuvių svetainėj 24 Galvai Street. 
Visos narės-narial malonėkite daly- 
vaut.

Motinos patarimas

Šešiolikinė savo motinai:
— Mamyte, aš būtinai noriu 

tekėti už Poviliuko. Jis man 
reiškia visą pasaulį! Patark, kas 
man daryti?

Motina:
— Daugiau pasaulį pažink 

dukrele.




